
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

TARP DANGAUS IR LIETUVOS  

12 PSL

 

16 PSL

IŠEIVIJOJE KURIANČIUS 
POETUS APJUOSĖ LAUMĖS 
JUOSTA

22 PSL

LIETUVIAIS ESAME MES GIMĘ... 

ŠIMTAS BIDENO DIENŲ: TRUMPO 
PALIKIMAS IR ŽEMI REITINGAI 

04.30.2021 -
05.06.2021№17 (1232)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

4 PSL



Praėjusios savaitės klausimas: 
Labiau teigiamai
Labiau neigiamai

50%Dar ne 50%Taip 

KAIP VERTINATE 
PIRMĄSIAS 100 BIDENO 

KADEBCIJOS DIENŲ?

AR JAU JAUČIATE 
ATĖJUSĮ PAVASARĮ?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA 50%
50%

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Šimtas Bideno dienų: Trumpo palikimas ir žemi reitingai 

6 Indiją siauba žiauri antroji COVID-19 banga

 Rusija išsiunčia du Lietuvos ambasados darbuotojus

 Armėnijoje inauguruota „Lietuvos giraitė“

8 Černobylio (ne)išmoktos patirtys ir Astravo monstras

10 Intymi higiena: kokių klaidų vengti

 Kokią žalą mums daro cukrus?

12, 14  Tarp dangaus ir Lietuvos

16, 18  Išeivijoje kuriančius poetus apjuosė Laumės juosta

22   Lietuviais esame mes gimę...

24 Lietuviški renginiai

 5 išmanūs patarimai auginantiems šunis

26 Renginių gidas Čikagoje

30 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Išbandykite: 3 naujos susirašinėjimo programėlės 

4 psl.

8 psl.

12 psl.

26 psl. 24 psl. 

6 psl.

10 psl.

14 psl.

18 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Pirmas šimtadienis

Šimtas Bideno dienų: Trumpo palikimas ir 
žemi reitingai 

Šį ketvirtadienį sukanka 100 dienų, kai Joe Bidenas užima 
JAV prezidento postą. Ekspertų teigimu, demokratas per pirmą 
valdymo šimtadienį kėlė mažiau chaoso ir priėmė logiškesnius 
sprendimus nei jo pirmtakas Donaldas Trumpas. Tačiau, nepai-
sant sėkmingo vakcinavimo ir kovos su koronaviruso pande-
mija, J. Bidenui sunku įgyti visuomenės pasitikėjimą – jo pre-
zidentiniai reitingai vieni mažiausių šalies istorijoje.

100 dienų valdymo riba JAV prezidentų istorijoje aktyviau 
analizuoti pradėta dar Franklino Delano Roosevelto preziden-
tavimo laikais, kai kadencijos pradžioje 1933 metais jam teko 
greitai reaguoti į Didžiosios depresijos ekonominį sunkmetį 
ir priimti politinius sprendimus.

Tuomet Rooseveltas per trumpą laikotarpį priėmė 76 įstaty-
mus, kuriais šalies Vyriausybė galėtų kontroliuoti akcijų bir-
žą, nustatė minimalų atlyginimą šalyje ir JAV bankams pa-
skelbė „atostogas“.

„Prezidentai jaučiasi įpareigoti rinkti populiarumo taškus per 
pirmas šimtą valdymo dienų, kad parodytų nebijantys imtis 
sprendimų, pristatytų savo politikos gaires ir kokie bus lyde-
riai“, – „USA Today“ teigė Kalifornijos-Berkeley universiteto po-
litikos mokslų profesorė Terri Bimes.

Demokratui Bidenui pavyko įgyvendinti nemažai tikslų, iš-
sikeltų dar per rinkimų kampaniją, ypač kalbant apie COVID-19 
pandemijos valdymą ir JAV vakcinavimo procesus, tačiau yra 
ir nemažai iššūkių, tokių kaip migrantų klausimas prie šalies 
pietinių sienų, – jo prezidentavimo pradžioje politikos vete-
ranui spręsti sklandžiai nesisekė.

Per pirmas šimtą valdymo dienų Bideno administracijoje 
buvo bandoma nubrėžti labai aiškią takoskyrą nuo Trumpo po-
litikos, tiek kalbant apie šalies vidų, tiek apie užsienio reikalus.

Sėkminga kova su pandemija
Bidenas tikrai gali pasigirti sėkmingai suvaldyta koronavi-

ruso pandemija.
Jam pavyko suburti koronaviruso ekspertų grupę, kuri tris 

kartus per savaitę teikia savo įžvalgas ir rekomendacijas dėl 
COVID-19 valdymo.

Demokratui taip pat pavyko pasirašyti 1,9 trilijono dolerių 
paramos paketą, kuriam pritarė ir dažnai priešiškos stovyklos 
– Respublikonų partijos atstovai. Tai laikoma kone didžiausiu 
J. Bideno laimėjimu kadencijos pradžioje.

Kitas svarbus pandemijos valdymo dėmuo buvo ekono-
mikos gaivinimo planas. Tai, kad jis buvo priimtas, ir tai, kad 
jis rekordinis, yra tam tikra politinė pergalė, kuri buvo rei-
kalinga JAV ekonominei sistemai, kad pajustų signalą iš ša-
lies prezidento.

Dar vienu teigiamu signalu galima laikyti paskelbtą šalies 
vakcinavimo planą. Iki antradienio JAV pirmąja COVID-19 vak-
cinos doze paskiepyta 40 procentų valstybės gyventojų, o abi 
dozes gavusiųjų procentas siekia 27 procentus. Misiją paskiepy-
ti 100 milijonų šalies gyventojų pavyko įgyvendinti gerokai 
anksčiau, negu Bidenas tikėjosi. Iš dalies ir todėl, kad Trumpo 
administracijos politika kiek įmanoma sparčiau gaminti vak-
cinas davė rezultatų.

46-asis JAV prezidentas sulaukė daug gerų vertinimų dėl 
pandemijos valdymo, bet vis dar keliama klausimų dėl vak-
cinų skirstymo nelygybės ir jų skyrimo tam tikroms visuo-
menės grupėms.

Bidenas nieko nedelsdamas šalį sugrąžino ir į Pasaulio svei-
katos organizaciją (PSO), kurią prezidentaudamas kritikavo 
Trumpas. Tiesa, demokratas užsiminė, kad ateityje „sieks stip-
rinti ir reformuoti organizaciją“, kad ši geriau pasiruoštų ki-
toms galimoms sveikatos krizėms pasaulyje.

Imigrantų klausimai liko neišjudinti
Nemažai klausimų kelia demokrato Bideno vykdoma imig-

racijos politika ir gebėjimas spręsti kritines situacijas šalia JAV 
sienų, tačiau kai kurių laimėjimų šioje srityje per šimtą pirmų 
valdymo dienų pavyko pasiekti.

Dar per rinkimų kampaniją Bidenas kalbėjo apie įstatymo 
projektą, pagal kurį į JAV nelegaliai būdami vaikai atvykę ir 
šioje šalyje užaugę asmenys turėtų lengvesnę prieigą gau-
ti JAV pilietybę.

Šis įstatymas vasarį pasiekė ir JAV Kongresą, tačiau neatro-
do, kad jo įgyvendinimas bus lengva misija. Jam aktyviai prie-
šinasi respublikonai.

Demokratui taip pat nepavyko sustabdyti JAV ir Meksikos 
pasienyje vykdomų nelegalių migrantų šeimų narių atskyrimo.

Padėtį apsunkina tai, kad nelegalius migrantus iš Meksikos 
tėvai dažnai patys siunčia į nežinią Jungtinėse Valstijose.

Vis dėlto Bidenui pavyko pasirašyti vykdomąjį įsaką, pagal 
kurį buvo sukurtas mechanizmas, kad pareigūnai galėtų identi-
fikuoti nuo šeimos atitrūkusius vaikus ir sugrąžinti juos tėvams.

Demokratas taip pat atšaukė pirmtako Trumpo įsaką, kuriuo 
buvo įvestas draudimas į JAV atvykti asmenims iš kelių mu-
sulmoniškojo pasaulio valstybių.

Bidenas anksčiau buvo pažadėjęs, kad ruošiasi nutraukti fi-
nansavimą dar Trumpo prezidentavimo laikais „išaukštintai 
sienai“ pasienyje su Meksika.

Tačiau situacija komplikavosi dėl demokratų ir respublikonų 
kaktomušos dėl sienos svarbos. Šalies saugumo sekretorius 
Alejandro Mayorkas taip pat teigė, kad sienos statymo dar-
bai „vėl gali tęstis, kad būtų užpildytos statybinės spragos, 
kurios nebuvo paliestos nuo Bideno atėjimo į valdžią sausio 
mėnesį“, skelbia NPR.

Tai dar vienas pavyzdys, kodėl Bideno vykdoma politika imig-
racijos tema kelia nemažai abejonių ir klausimų.

Arkurti buvusią politiką
JAV valdant Trumpui buvo kalbama, kad pasitikėjimas šia 

valstybe tarp ilgamečių sąjungininkų pradėjo trūkinėti. Į pre-
zidento postą atėjęs demokratas Bidenas iškart iškėlė savo 
požiūrį, kad JAV žengs koja kojon su tarptautiniais partne-
riais, kalbant apie globalias saugumo ir politikos problemas.

„Amerika sugrįžo“, – sakė 46-asis JAV prezidentas, vasarį kal-
bėdamas Miuncheno saugumo konferencijoje.

Šiuos žodžius pozityviai sutiko JAV partneriai užsienyje, ta-
čiau Vokietija ir Prancūzija į tai pažiūrėjo gana atsargiai ir teigė, 
kad santykiuose su JAV „toliau išlaikys distanciją“, nes ameri-
kiečiais ne visada galima pasitikėti, o interesai tarp pusių da-
žnai nesutampa.

Santykiai su Rusija ir Kinija išlieka įtempti, o praėjusį mėnesį 
vienoje laidoje Bideno išsakyti žodžiai, kad Rusijos prezidentą 
Vladimirą Putiną laiko žudiku, sulaukė aršios Kremliaus reakci-
jos. Po Bideno žodžių Rusija paskelbė iš Vašingtono pasitarti 

kviečianti savo ambasadorių ir perspėjo JAV, kad valstybių san-
tykiai atsidūrė prie žlugimo ribos. Vis dėlto pastaruoju metu 
sklinda kalbos, kad Bidenas ir Putinas gali susėsti prie bendro 
stalo ir pasikalbėti.

Per pirmas šimtą JAV valdymo dienų Bidenas prabilo ir apie 
Kinijos vykdomus žmogaus teisių pažeidimus Sindziango pro-
vincijoje, kurioje engiamos uigūrų ir kitų etninių mažumų 
grupės.

Dar šį savaitgalį JAV prezidentas užsitraukė ir Turkijos lyderio 
nemalonę, oficialiai pripažindamas armėnų genocido faktą.

„JAV prezidentas išsakė pareiškimų, kurie neturi pagrindo ir 
yra nesąžiningi“, – į pranešimą piktai reagavo Turkijos vado-
vas Recepas Tayyipas Erdoganas.

Neatmetama, kad Bidenas toliau sieks organizuoti dar 
anksčiau planuotą demokratinių šalių suvažiavimą, kuriame 
demokratinės šalys dalytųsi mintimis apie korupcijos, autori-
tarizmo ir žmogaus teisių pažeidimų pažabojimą.

Bidenas taip pat pažadėjo iš Afganistano išvesti šalies karius, 
o vėliau toks pat pažadas nuskambėjo iš NATO sąjungininkių. 
JAV į Afganistaną įžengė po 2001 metų rugsėjo 11-osios iš-
puolių, kad sutriuškintų ekstremistų tinklą „al-Qaeda“ ir išvytų 
Talibaną. Į Afganistano saugumo pajėgų kūrimą buvo inves-
tuotos milijardinės sumos. Tikimasi, kad JAV kariai Afganistaną 
paliks iki šių metų rugsėjo 11-osios.

Yra panašumų su Trumpu
Kaqi kuriais aspektais 46-ojo JAV prezidento Bideno pirmas 

šimtą dienų galima palyginti su respublikonų atstovo Trumpo 
kadencijos pradžia. 

Štai Bideno komandos administracijos formavimas ateityje 
gali būti rimta problema. Bidenas čia nėra ypač sėkmingas arba 
jo rezultatai šioje srityje yra gana panašūs į Trumpo. Nemažos 
dalies aukščiausio rango Valstybės departamento pareigūnų 
ir kitų institucijų atstovų kandidatūros vis dar nėra patvirtin-
tos JAV Senate. Tai ilgalaikėje perspektyvoje gali tapti prob-
lema, nes jam gali pritrūkti paramos institucijose. 

Pirmieji Bideno pasirašyti dekretai, vykdomosios valdžios įsa-
kai, kuriais jis nutraukė Trumpo politiką, pavyzdžiui, sugrąži-
no JAV į Paryžiaus klimato kaitos susitarimą, noras įsitraukti į 
kitus daugiašalius formatus, buvo savotiškas veiksmų protrū-
kis, kurį darė ir Trumpas kadencijos pradžioje.

Daugelį ekspertų nustebino ir tai, kad esti nemažai po-
litikos tęstinumo. Kaip aiškų pavyzdį galima įvardyti mui-
tus Kinijai, sankcijas Iranui, santykius su Rusija. Kai kurios 
Trumpo iškeltos idėjos nebūtinai prieštarauja Bideno po-
litikos supratimui.

„Washington Post“ / „ABC News“ atliktoje apklausoje pa-
aiškėjo, kad dabartinio JAV vadovo valdymu per pirmas šimtą 
kadencijos dienų yra patenkinti viso labo 52 procentai šalies 
gyventojų. Šis rezultatas yra vienas žemiausių istorijoje, ne-
skaitant Trumpo (42 proc.) ir Geraldo Fordo (48 proc.).

Nedidelis Bideno populiarumas šalyje rodo didelę JAV poli-
arizaciją ir sisteminį požiūrį. Verta pridėti ir prieštaringai verti-
namus Trumpo pareiškimus rinkimų kontekste, kad šie buvo 
suklastoti, po to labai ilgas rezultatų nepripažinimas, buvu-
sio JAV vadovo nedalyvavimas inauguracijoje ir visi tie pa-
reiškimai greičiausiai prisideda prie priešiškumo užtvirtinimo. 

Ateityje grėsmę Bidenui gali kelti rimta priešprieša su savos 
partijos atstovais. Jis yra centristinių pažiūrų politikas. Tikėtina, 
kad ateityje matysime vis daugiau kritikos ir iš progresyviojo, 
kairiojo flango demokratų. 



5

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Koronavirusas Indijoje

Indiją siauba žiauri antroji COVID-19 
banga 

Pandemija visame pasaulyje jau nusinešė per 3,1 mln. 
gyvybių. Indijoje, kur pastarosiomis dienomis fiksuojami 
rekordiniai COVID-19 skaičiai, per praėjusią parą užregis-
truota daugiau kaip 2 800 mirties atvejų.

Antradienį paryčiais Naujojo Delio oro uoste buvo iš-
krauta dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatų ir deguo-
nies koncentratorių siunta iš Jungtinės Karalystės. Tai 
pirmoji Indiją pasiekusi pagalbos siunta, skirta kovai su 
COVID-19 krize. 

Užsienio reikalų ministerijos atstovas Arindamas Bagchi 
tviteryje pasidalino nuotraukomis, kuriose matyti, kaip iš 
Vokietijos vežėjos „Lufthansa“ lėktuvo iškraunama įranga, 
ir pavadino tai „tarptautinio bendradarbiavimo“ pavyzdžiu. 

JAV prezidentas Joe Bidenas pirmadienį pažadėjo, kad 
Amerika eksportuos iki 60 mln. „AstraZeneca“ vakcinos 
dozių. Šį pažadą jis paskelbė Vašingtonui jaučiant spau-
dimą atšaukti skiepų ir vakcinų gamybai reikalingų me-
džiagų eksporto suvaržymus.

Tuo metu naujienų agentūra AFP paskelbė nuotraukų, 
kuriose matyti, kaip sostinėje ant eilėmis sukrautų kre-
mavimo laužų deginamos COVID-19 aukos, o žemė ap-
link juos nuklota pelenais. 

Tiek daug žmonių miršta, nes negali gauti būtiniausių 
paslaugų, – prie vienos iš Naujojo Delio ligoninių AFP sakė 
Vinodas Kumaras, bandęs įsigyti vaistų sergančiam šeimos 
nariui. „Ši vyriausybė mus nepaprastai apvylė“, – pridūrė jis.

Indija nespėja deginti mirusiųjų
Kur pažiūrėsi – kremavimo laužai, kuriuose vienas po kito 

deginami koronaviruso aukų kūnai. Taupant vietą, vienas 
šalia kito deginami mirusiųjų indų kūnai. Čia žmonės pluša 
be jokių pertraukų – kol deginamas vienas, jau atnešamas 
kitas kūnas. Krematoriumai Indijoje tokie perpildyti, kad į 
pagalbą skuba savanoriai. Jie triūsia kaip „Gailestingumo 
angelai“, išleidžiantys mirusiuosius į paskutinę kelionę. Vieni 
savanoriai padeda kremuojant, kiti – laidojant. Pagalbos 
ypač reikia su tais, kurių kūnų šeima atsisako.  

„Kai šeimos nepriima koronaviruso aukų kūnų, ligoninės juos 
perduoda mums. Gavę juos, pasiteiraujame apie žmogaus re-
ligiją, ar jis yra induistas, ar musulmonas. Pagal tai sprendžia-
me, kokias laidojimo apeigas atlikti“, – pasakoja Javed Khan, 
ne pelno siekiančios organizacijos narys. 

„Net jei ateina naktis, mes stengiamės užbaigti laidojimo 
ceremoniją, nes joks morgas kūnų per naktį nelaikys“, – sako 
kita savanorė. 

Krematoriumai Indijoje bando susidoroti su kūnu an-
tplūdžiu. Tiesa, kol kas prošvaisčių nesimato – mirčių 
nuo koronos skaičius auga, o sielvartaujančioms šei-
moms tenka laukti, kol galės tinkamai atsisveikinti su 
artimaisiais. 

Indijoje per pastarąją parą – ir vėl naujų atvejų rekor-
das. Čia nustatyta beveik 333 tūkst. naujų susirgimų. Indiją 
talžanti koronaviruso banga ėmė plisti ir kitur. Belgijoje grupei 

iš Paryžiaus atvykusių studentų nustatyta COVID-19 atmaina, 
prisidedanti prie dabartinės pandeminės situacijos Indijoje.

Plinta už Indijos ribų
Pasaulio sveikatos organizacija (PSO) paskelbė, kad COVID-19 

atmaina, kuri, baiminamasi, prisidėjo prie staigaus susirgimų 
šuolio Indijoje, yra aptikta dar mažiausiai 17-oje šalių.

Jungtinių Tautų (JT) sveikatos organizacija tvirtino, kad 
B.1.617 atmaina, kuri pirmiausia buvo nustatyta Indijoje, se-
koskaitos būdu jau yra aptikta daugiau nei 1 200 GISAID atvi-
ros prieigos duomenų bazės mėginių „iš mažiausiai 17 šalių“.

„Dauguma sekų buvo įkelta iš Indijos, Jungtinės Karalystės, 
JAV ir Singapūro“, – savaitinėje ataskaitoje apie pandemiją 
teigė PSO.

PSO neseniai įtraukė B.1.617 atmainą į „stebimų atmainų“ 
sąrašą, tačiau kol kas nepaskelbė jos „susirūpinimą keliančia 
atmaina“. Toks įvardijimas reiktų, kad atmaina yra pavojingesnė 
už pirminį koronavirusą dėl savo užkrečiamumo, mirštamu-
mo ar atsparumo vakcinoms. 

Balandžio 27 dieną Lietuvos užsienio reikalų ministras 
Gabrielius Landsbergis kartu su laikinai einančiu pareigas 
Armėnijos aplinkos ministru Romanos Petrosyanu inauguravo 
„Lietuvos giraitę“ Armėnijos Lori regione. Ši žalioji erdvė skir-
ta Lietuvos-Armėnijos diplomatinių santykių užmezgimo 30-
ies metų sukakčiai.

„Džiugu, kad šia simboline medžių sodinimo iniciatyva gali-
me paminėti mūsų šalims itin reikšmingas progas. Prieš trisde-
šimt metų, 1991 metų rugpjūčio 14 dieną, Lietuva pirmoji pa-
saulyje pripažino Armėnijos nepriklausomybę, o šiandien mes 

Balandžio 28 dieną, į Rusijos Federacijos užsienio reikalų 
ministeriją buvo iškviestas Lietuvos atstovybės Maskvoje 
vadovas Eitvydas Bajarūnas, kuriam buvo įteikta nota 
dėl dviejų Lietuvos atstovybės darbuotojų – diplomato 
ir valstybės tarnautojo – išsiuntimo. Ambasadorius buvo 
informuotas, jog šis Rusijos Federacijos žingsnis yra atsa-
kas į oficialiojo Vilniaus veiksmus, kai praėjusį penktadienį 

Atsakas

Rusija išsiunčia du Lietuvos ambasados 
darbuotojus
du Rusijos ambasados Vilniuje darbuotojai buvo paskelbti 
nepageidaujamais asmenimis Lietuvoje dėl jų veiklos ne-
suderinamos su diplomato statusu, nurodant jiems išvykti 
iš Lietuvos per 7 dienas.

Lietuvos užsienio ministerija atkreipia dėmesį į tai, kad iš Rusijos 
išsiunčiami Lietuvos ambasados darbuotojai niekuomet neuž-
siėmė su diplomato pareigomis nesuderinama veikla. Ministerija 
taip pat reiškia viltį, kad Rusija pakeis savo agresyvios užsienio 
politikos kursą, nustos kaltinti kitas valstybes situacijos eska-
lavimu ir pagaliau išgirs signalus, siunčiamus Vakarų valstybių 
bendruomenės.

Balandžio 17 dieną Čekijos Respublikos vyriausybė pavieši-
no informaciją apie beprecedentį ginklų sandėlio 2014 me-
tais sprogdinimą Vrbetice mieste (Čekija) bei nepaneigiamus 
įrodymus, jog šį pavojingą išpuolį  suplanavo ir organizavo 
Rusijos specialiosios tarnybos. Reaguodama į šį įvykį, Čekijos 
Respublika personae non gratae paskelbė 18 Rusijos amba-
sados Prahoje darbuotojų, dirbusių po diplomatine priedan-
ga ir vykdžiusius žvalgybines įtakos operacijas visoje šalyje. 
Siekdamos parodyti solidarumą su Čekija, praėjusią savaitę apie 
išsiunčiamus Rusijos atstovybių darbuotojus pranešė Lietuva, 
Latvija ir Estija, Slovakija bei Rumunija.

Dvišalė draugystė

Armėnijoje inauguruota „Lietuvos giraitė“
tvirtai remiame Armėnijos pastangas kurti modernią, demokra-
tišką, atsparią, klestinčią ir žalią valstybę. Tikiuosi, kad Lietuvos 
pavyzdys bus užkrečiamas ir juo paseks kiti užsienio partneriai, 
norintys padėti draugiškai armėnų tautai“, - inauguracijos metu 
sakė G. Landsbergis.

Lietuva tapo pirmąja užsienio valstybe, atsiliepusia į Armėnijos 
Vyriausybės prašymą medžių sodinukais paremti Armėnijoje vyk-
domą „10 milijonų medelių“ iniciatyvą.  Dešimt tūkstančių lietu-
viškų beržų simboliškai prisidės prie Armėnijos miškų masyvo 
atkūrimo programos ir padės užtikrinti kraštovaizdžio biologinę 

įvairovę. Armėnijos miškai stipriai nukentėjo po 1988 metais įvy-
kusio žemės drebėjimo Spitake – sustabdžius atominės elek-
trinės veiklą, spaudžiant ekonominiam nepritekliui, namų šil-
dymo tikslais buvo pradėta masiškai kirsti miškus. 



7

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Balandžio 26 d. – Černobylio katastrofos metinės. Prieš 35 
metus Ukrainoje, tuometinėje Sovietų Sąjungos teritorijo-
je, įvyko Černobylio atominės elektrinės avarija, kuri pakeitė 
Rytų Europos psichologinę, ekologinę ir saugumo realybę. 
Ši istorinė balandžio 26-oji dekonstravo ir atominės energe-
tikos sampratą. Tai mūsų savimonėje užsifiksavo kaip nede-
mokratinio režimo įrankis, už kurio „gedimą“ niekas nelinkęs 
prisiimti atsakomybės. Tiksliau, net sakyti tiesos... O (ne)iš-
moktos Černobylio patirtys, deja, bet gali vienomis ar kito-
mis formomis atsikartoti. Atsikartoti fiziškai, emociškai, poli-
tiškai. Už vos keliasdešimt kilometrų nuo Lietuvos sienos sto-
vi Astravo atominės elektrinės monstras, kurį valdos pasku-
tinis Europos diktatorius ir Kremliaus režimas.

Bet grįžkime į 1986-uosius. Kartu su vieno iš sprogusių 
Černobylio atominės elektrinės reaktorių radioaktyvių da-
lelių debesiu, užklojusiu Rytų Europą, dužo ir daugelio žmo-
nių likimai. Ne tik katastrofą lydėjusių dienų kontekste, bet 
ir ilgalaikėje perspektyvoje. Po šios atominės elektrinės ava-
rijos visas regionas patyrė daugybę sveikatai įtaką turinčių 
pasekmių, kurios išliko iki šių dienų. 

Šios gyvos istorijos liudininkai, mokslininkai, gydytojai ne 
kartą pasakojo apie fizines ir psichologines ligas, kurias patyrė 
žmonės po Černobylio avarijos. Tai – somatiniai sutrikimai, 
širdies ir kraujagyslių, neurologinės, virškinimo trakto ir ki-
tos ligos... Žinoma, ši tragedija turi ir ilgalaikes psichologi-
nes pasekmes, tokias kaip depresija, nerimas ir kiti streso bei 
potrauminio sindromo sukelti sutrikimai.

Černobylio reaktoriaus sprogimo paveikto regiono neap-
lenkė ir ekonominiai padariniai. Šiandieniniame kontekste 
Pripetės miestelį, kuriame ir stovėjo elektrinė, žinome kaip 
miestą vaiduoklį. Evakuotas miestas, spinduliuotės paveiktas 
regionas pakeitė žmonių gyvenimus, įvairias tuometines so-
vietmečio pramonės sektorių veiklas. Smarkiai sumažėjo šio 
regiono pajamos, nes tiesiog nebebuvo galima saugiai dirb-
ti, buvo ribojama žemės ūkio šaka. Žinoma, kartu su tuo at-
sirado ir demografiniai pokyčiai, nes mažėjo gimstamumas, 
didėjo migracija į kitus šalies regionus, o kartais net ir į ki-
tas valstybes. Nereikėtų pamiršti ir milžiniškų ekologinių pa-
sekmių, sukeltų radiacijos visai regiono faunai ir florai, kuri 
dar šimtams metų bus paveikta branduolinės spinduliuotės.

Visi šie padariniai atspindi sudėtingas pasekmes Rytų 
Europos šalims, kurias dalinai pavyko aplenkti Vakarų Europos 
valstybėms. Mūsų regionui teko neeilinė patirtis: tvarkytis 
su pačia pirma ir didžiausia branduolinės energetikos tra-
gedija žmonijos istorijoje, kuri dar buvo apgaubta ir sovieti-
nio režimo tylos ir melo. Žinoma, labiausiai nuo Černobylio 
avarijos radioaktyvios taršos nukentėjo dabartinės Ukrainos 
ir Baltarusijos teritorijos. Tačiau nereikėtų pamiršti Baltijos 
šalių, o kartu ir Lietuvos, kadangi mes taip pat patyrėme 
branduolinės avarijos padarinius. Geriausias pavyzdys būtų 
Baltijos jūra ir smarkiai padidėjęs jos užterštumas, patirtas 
dėl slenkančio radioaktyviųjų dalelių debesies iš rytų. Iki šių 
dienų mokslininkai teigia, kad galima rasti įvairių radionuk-
lidų, esančių jūros vandenyje, o kartu ir cezio-137, kurio da-
bartinis lygis sumažės tik per 300 metų. Be abejo, jau nekal-
bu apie padarinius sveikatai, kurių realios statistikos turbūt 
nežino niekas... Nereikia pamiršti ir mūsų pačių baimių dėl 
aplinkosaugos bei žmonių saugumo, kai dar iki 2010 m. veikė 
Ignalinos atominė elektrinė, turėjusi du reaktorius, veikianči-
us tokiu pat principu kaip ir Černobylio atominė. Šį sovietinį 

palikimą mes sugebėjome uždaryti, tačiau pamiršti praei-
ties grėsmių nederėtų.

Avarija mus išmokė pažvelgti visai kitomis akimis į energe-
tikos, ekologijos ir saugumo sritis. Mes esame tarp  nedauge-
lio šalių, patyrusių branduolinės katastrofos padarinius. Dar 
blogiau, jog žinome grėsmes, kylančias, kai atominė energe-
tika yra politinėje nedemokratinių režimų valioje... Todėl pri-
valome atkreipti dėmesį į branduolinę saugą, kadangi neri-
mas dėl atominės energijos poveikio aplinkai turi išlikti ak-
tualus, o šis klausimas dabar yra ypač susijęs su tomis Rytų 
Europos dalimis... Baltarusijoje, Astrave, visai šalia Lietuvos 
sienos stovi ir funkcionuoti pradėjo branduolinė atominė 
elektrinė, kurios pirmasis reaktorius pradėjo veikti praėju-
sių metų lapkričio pradžioje. O vos prieš kelias dienas buvo 
atvežtas kuras ir antrajam reaktoriui. Tiek incidentai statybų 
metu, tiek įvairūs sutrikimai vos pradėjus veikti Astravo ato-
minei kelia didžiulį nerimą.

Pirmiausia, šis Minsko ir Maskvos įrankis neatitinka saugu-
mo standartų bei Europos branduolinės saugos reikalavimų. 
Vakarų valstybės nėra patyrusios Černobylio tragedijos ir jos 
pasekmių, skirtingai nei Rytų erdvė, tačiau (ne)išmoktos pa-
mokos šiuo metu virsta svarstymais dėl Astravo elektrinės. 
Europos Parlamente šis klausimas vis dažniau atsiranda bal-
savimuose bei komitetų posėdžių darbotvarkėse.

Savo ruožtu nuo pat kadencijos pradžios daug dėmesio 
skiriu Astravo atominės elektrinės saugumo temai. Tapau 
Lietuvoje veikiančio „Sąjūdžio prieš Astravo AE“ nariu, skel-
biu publikacijas viešoje erdvėje, ne kartą kreipiausi į Europos 
Komisiją.

Dar praeitų metų sausį, reaguodamas į 2018 m. liepos 4 d. 
Europos branduolinės saugos reguliavimo institucijų grupės 
(ENSREG) svetainėje paskelbtą Astravo elektrinės rizikos ir 
atsparumo vertinimo testų (testavimo nepalankiausiomis 
sąlygomis) vertinimo ataskaitą, Komisijos domėjausi, kaip 
ji ar kitos ES institucijos vykdo stebėseną, kaip įgyvendina-
mos minėtoje ENSREG ataskaitoje pateiktos rekomendacijos 
dėl žemės drebėjimų, potvynių, kitų ekstremalių oro sąlygų, 
elektros dingimo bei staigaus šilumos kritimo. Be to, teira-
vausi, kokių veiksmų imtųsi Komisija, jei tos rekomendaci-
jos liktų neįgyvendintos arba iš dalies įgyvendintos iki pir-
mojo Astravo elektrinės bloko paleidimo.

Minėtoje ataskaitoje pateikiama daug svarbių rekomen-
dacijų dėl griežtos statomos elektrinės saugos, todėl ne-
buvo aišku, ar visos ENSREG rekomendacijos dėl Astravo 
bus įgyvendintos laiku ir ar tikrai tinkamai pasiruošta gali-
mam neigiamam poveikiui aplinkai incidento atveju. Taip 
pat domėjausi, ar Komisija yra parengusi realų veiksmų ir 
priemonių planą, kuris būtų įgyvendinamas galimo inciden-
to Astravo elektrinėje atveju, jei būtų padarytas realus nei-
giamas poveikis aplinkai. Buvo svarbu išsiaiškinti, ar ES insti-
tucijos gauna patikimą ir išsamią informaciją iš Baltarusijos 
dėl elektrinės...

Vis labiau kalbant, kad Astravo elektrinė bus paleista 2020 
m., bei artėjant prezidento rinkimams Baltarusijoje, vėl krei-
piausi į Europos Komisiją. Bandžiau išsiaiškinti, ar reikalauja-
ma, kad šalis viešintų ir atsakingoms ES institucijoms nuolat 
teiktų informaciją apie realų Astravo elektrinės saugumą. O 
2020 m. lapkričio 3 d. Lietuvos elektros perdavimo sistemos 
operatoriui „Litgrid“ užfiksavus, kad Baltarusija Astrave pra-
dėjo elektros gamybą, vėl „atakavau“ Komisiją klausimais. Gi 

Prof. Liudas Mažylis. J.Petronio nuotr. 

Politinis žaidimas likimais

Černobylio (ne)išmoktos patirtys ir 
Astravo monstras

neįmanoma nusiraminti, kai šalia Vilniaus stovinti elektrinė 
neatitinka tarptautinių saugumo standartų. Aiškinausi, ar at-
sakingos ES institucijos buvo informuotos apie faktinį Astravo 
elektrinės paleidimą ir ar ES tebevykdo darbų joje nuolatinę 
stebėseną. Kėlė nerimą, kad Astravo elektrinėje iki šiol ne-
išspręstos ENSREG nustatytos problemos ir neužbaigta nacio-
nalinio veiksmų plano, kuriame turėjo būti atsižvelgta į šios 
elektrinės testavimo metu pateiktas rekomendacijas, peržiū-
ra. Buvo akivaizdu, kad Baltarusija pradėjo gaminti elektrą 
Astrave neįgyvendinusi visų saugumo reikalavimų. Jau tuo-
met pradėjo rūpėti konkretūs Komisijos veiksmai, kad ES pi-
liečiams būtų užtikrintas saugumas. Į savo pateiktus klausi-
mus atsakymus gavau. Vieni jų – konkretūs ir teikiantys viltį 
dėl saugumo. Kiti – labiau biurokratiški, o dar kituose atsis-
pindi reali nežinia.

Lygiai prieš mėnesį iki Černobylio metinių, kovo 26 dieną, 
reaguodamas į 2021 m. kovo 3 d. ENSREG ekspertų patvirtin-
tą tarpusavio vertinimo ataskaitą dėl Astravo elektrinės testa-
vimo nepalankiausiomis sąlygomis rekomendacijų įgyvendi-
nimo, išsiunčiau klausimus Komisijai. 2020 m. gruodžio 10–
11 d. Europos Vadovų Taryba priėmė išvadas, kuriomis prašo-
ma išnagrinėti galimas priemones, užkertančias kelią komer-
ciniam elektros importui iš trečiųjų valstybių branduolinės 
energetikos objektų, neatitinkančių ES pripažįstamo saugos 
lygio. Panašus prašymas buvo išreikštas ir Europos Parlamento 
2021 m. vasario 11 d. priimtoje rezoliucijoje dėl Astravo elek-
trinės saugumo.

Taigi, šiuo metu laukiu atsakymų iš Komisijos apie tai, kuri-
as konkrečiai prioritetines Astravo atominės elektrinės sau-
gumo rekomendacijas laikoma „įgyvendintomis“ ir kokia in-
formacija tai pagrįsta. Kalbant apie ateitį, įdomu, ar Komisija 
yra numačiusi konkrečius terminus, iki kada bus pasiūlytos 
priemonės, skirtos elektros importo iš trečiųjų šalių bran-
duolinės energetikos objektų, neatitinkančių ES saugumo 
reikalavimų, apribojimui. Manau, kad šie ir kiti klausimai 
rūpi mums visiems. Bet ar to gana? Ar pakanka mūsų poli-
tinės valios?

Ir šiandien, tragedija pažymėtą balandžio 26-ąją, svarstau, 
kuri fizinė grėsmė yra labiau nekontroliuojama: virusas ar ato-
minis monstras nedemokratinių režimų galioje? Viruso valdy-
mui bent turime epidemiologines priemones, turime vakci-
nas... O Astravo atominei? Ar tikrai turime pakankamas sau-
gumo kontrolės priemones? Ar išmokome Černobylio patir-
tis? Ir išvis, ar jos išmokstamos, kai atominė energetika yra 
nedemokratinių režimų politinėje valioje?

Visgi, tikiuosi, kad režimų įtaka silpnės, ir palaikau Baltarusijos 
pilietinės visuomenės demokratinius siekius. Viliuosi, kad įvyks 
lūžis demokratijos link. Taip pat tikiuosi, kad ES bei energeti-
nio saugumo institucijos turės pakankamai įtakos būtinam 
Astravo atominės saugumo užtikrinimui.

Prof. Liudas Mažylis, Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto 
saugos komiteto ir Delegacijos ryšiams su Baltarusija Europos 
Parlamente narys 



9

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Moters sveikata

Intymi higiena: kokių klaidų vengti

Saldus, bet pavojingas

Kokią žalą mums daro cukrus?

Cukrus neretai įvardijamas priešu, nuodais ar net „baltąja 
mirtimi“. Kiek šis saldus produktas mums iš tiesų kenkia ir ar 
jį reikėtų visiškai išbraukti iš mitybos raciono? Šeimos gydy-
toja Irma Spėčiūtė pastebi, kad ši medžiaga skatina daugelį 
organizmo negalavimų, tad kasdienybėje pravartu atsisakyti 
bent pridėtinio cukraus.

Didelio cukraus kiekio suvartojimo žala yra akivaizdi – šis 
produktas kenkia daugeliui  organizmo sistemų: virškini-
mo traktui, širdies ir kraujagyslių sistemai, odos būklei ir 
bendram organizmo tonusui. „Visas žmogaus organizmas 
yra susijęs, tad jeigu neigiamas poveikis pasireiškė vieno-
je sistemoje, tai po kažkiek laiko poveikis bus matomas ir 
kitoje“, – pastebi medikė.

Organizmas perspėja pats
Pasak šeimos gydytojos, cukrus itin pavojingas genetinį po-

linkį susirgti cukriniu diabetu bei širdies ir kraujagyslių siste-
mos ligomis turintiems asmenims. 

„Genetika lemia 20 proc., o visa kita priklauso nuo paciento 
veiksmų. Todėl jei genetinį polinkį šioms ligoms turintys as-
menys ne tik vartoja per daug cukraus, bet ir mažai juda, išgeria 
nepakankamai vandens, patiria daug streso, jau ankstyvajame 

amžiuje gali pasireikšti medžiagų apykaitos sutrikimų, didėti 
tiek cukraus, tiek cholesterolio, skydliaukės hormonų, šlapi-
mo rūgšties rodikliai“, – tvirtina gydytoja.

Kai kurių tyrimų duomenimis, nesaikingas cukraus vartojimas 
didina ir onkologinių ligų, pavyzdžiui, storosios žarnos vėžio 
atsiradimo tikimybę. Nors šie tyrimai nėra iki galo pagrįsti, ta-
čiau, šeimos gydytojos I. Spėčiūtės nuomone, cukraus varto-
jimą galima sieti su didesne tokių ligų rizika, nes netaisyklin-
gai besimaitinantys žmonės dažnai taip pat turi žalingų įpro-
čių ir nepakankamai juda – visa tai daro didelę įtaką bendrai 
organizmo būklei. 

Gydytoja pastebi, kad egzistuoja tam tikri požymiai, liudi-
jantys, kad žmogus suvartoja per daug cukraus, tai – dažnos 
grybelinės infekcijos, lėtinės infekcijos šlapimo takuose ar no-
siaryklėje, įvairūs odos susirgimai – nuo bėrimo iki sausos, su-
dirgusios ar paraudusios odos. Taip pat – energijos trūkumas 
ir suvalgius saldumyną atsirandantis staigus jos perteklius, 
vėliau pereinantis į lėtinį nuovargio sindromą. Apie cukraus 
perdozavimą gali įspėti ir raumenų įtampa bei įvairūs skaus-
mai kaklo, nugaros, rankų, kojų srityse.

Sveika mityba – nuo mažų dienų
Norintiems geriau jaustis ir gyventi sveikai, gydytoja pata-

ria atsisakyti pridėtinio cukraus ir vengti kai kurių mažai mais-
tinės vertės turinčių produktų.

„Pirmiausia reikėtų atsisakyti visų gazuotų gėrimų, kuriuo-
se yra labai daug cukraus. Taip pat rekomenduočiau cukrumi 
nesaldinti kavos ir arbatos bei valgyti kiek įmanoma mažiau 
kepinių. Norintiems maitintis sveikai derėtų išsiugdyti įprotį 

skaityti produktų etiketėse nurodytą  sudėtį ir rinktis tokius 
gaminius, kuriuose yra mažiausiai pridėtinio cukraus. Ir, žino-
ma, stengtis dažniau patiems gaminti maistą, nes pusfabrika-
čiuose yra gausu ne tik cukraus, bet ir kitokių organizmui ža-
lingų medžiagų“, – pastebi I. Spėčiūtė.

Kasdien rekomenduojama suvartoti ne daugiau 25 g arba 
5 arbatinių šaukštelių pridėtinio cukraus. „Žinoma, geriausia 
pridėtinio cukraus išvis nevartoti ir nekeisti jo į kitus saldik-
lius“, – sako gydytoja.

Gydytoja pastebi, kad organizmui gali būti žalingi ir daug 
savyje natūraliai cukraus turintys produktai – vaisiai, sultys, 
pienas. Todėl būtina tokius produktus vartoti saikingai ir ste-
bėti savo organizmo reakciją. 

„Piene esančioje laktozėje yra cukraus, o laktozė neretai suke-
lia virškinimo sutrikimų, pilvo pūtimą, mažina darbingumą. 
Todėl reikėtų stebėti, ar pavartojus pieno produktų neatsiran-
da minėti simptomai. Jei vis dėlto jie pasireiškė, derėtų suma-
žinti pieno vartojimą ar net jo atsisakyti“, – pataria medikė. 

Pasak I. Spėčiūtės, itin svarbu, kad sveikai maitintųsi tiek su-
augę, tiek vaikai – nuo mažų dienų susiformavę įpročiai gali 
turėti lemiamos įtakos visam gyvenimui. 

„Itin svarbu nuo pat vaikystės formuoti sveikos mitybos įpro-
čius. Bėgant metams ir nekeičiant netinkamos mitybos, tas 
svoris tik didėja. Kuo ilgiau netaisyklingai maitinamasi, tuo 
tampa sunkiau tuos įpročius pakeisti, – tikina šeimos gydy-
toja, – Tačiau svarbu atkreipti dėmesį ne tik į mitybą, bet ir iš-
gerti pakankamai vandens, kokybiškai išsimiegoti, būti fiziškai 
aktyviems ir leisti laiką gryname ore. Sveikas gyvenimo būdas 
yra svarbu kiekviename amžiaus tarpsnyje.“ 

Tinkama intymi moters higiena ne tik užtikrina švarą ir kom-
fortą, bet yra ir būtina sąlyga palaikyti sveikatą. Kalbėti apie in-
tymią higieną drąsu vis dar ne kiekvienai, tačiau kuo daugiau 
patikimos informacijos, tuo lengviau tinkamai pasirinkti inty-
mios zonos priežiūros priemones, laikytis sveikatai palankios 
rutinos, įsitikinusi vaistininkė Inga Norkienė. 

Anot vaistininkės, dažniausia netinkamos intymios moters 
higienos pasekmė – įvairūs uždegimai, diskomforto jausmas. 
Dalis klienčių pagalbos į specialistus kreipiasi problemai gero-
kai įsisenėjus, tokiais atvejais uždegimai sunkiau gydomi, gali 
sukelti komplikacijų. I. Norkienė sako, kad daugumos šių mote-
riškų bėdų galima išvengti, laikantis kelių pagrindinių taisyklių. 

Atskiras prausiklis – kokį pasirinkti?  Įprastas kūno prausiklis 
netinka intymiai moters higienai, nes jo pH pusiausvyra neutra-
li arba šarminė, o moters lytiniams organams reikalinga rūgštinė 
terpė (pH 3,8–4,5), kuri stabdo patogeninių bakterijų dauginimąsi. 

„Renkantis intymios higienos prausiklį, jo sudėtyje ieškokite 
pieno rūgšties ar ratanijos ekstrakto – tai medžiagos, kurios pa-
deda atkurti natūralią mikroflorą ir taip apsaugo nuo infekcijų. 
Taip pat raminamai veikia ir antiseptinėmis savybėmis pasižymi 
alavijas, vaistinė ramunė, medetka. Tačiau jeigu tenka rinktis – 
įprastas kūno prausiklis, ar apsiprausimas tiesiog tekančiu van-
deniu be jokio prausiklio, naudokitės antra alternatyva. Nes 
svarbu išsaugoti pieno rūgšties bakterijas, nuo kurių priklauso 
sveikos makšties mikrofloros rūgštinė terpė“, – sako vaistininkė.

Inga Norkienė atkreipia dėmesį, kad tokias moterų ligas, 
kaip pienligę ir bakterinę vaginozę, gali sukelti ir prausikliuose 

esančios cheminės medžiagos, todėl patartina rinktis priemo-
nes be dirbtinių dažiklių, kvapiklių ar putojimą skatinančių ag-
resyvių medžiagų. 

Kaip praustis? Plauti reikia tik išorinius lytinius organus, o 
makštis išsivalo pati. Plauti makštį gali prireikti tik esant tam ti-
kriems nusiskundimams ir tik patarus gydytojui ar vaistininkui. 

Specialistė primena, kad labai svarbu taisyklinga apsiplovimo 
bei šluostymosi higiena, nes dėl moters anatomijos, braukti rei-
kia nugaros link, o ne atvirkščiai. Taip nepageidaujamos bakte-
rijos nepatenka ant lytinių organų. Plauti intymias zonas geriau 
duše, o ne gulint vonioje – taip nešvarumai lengviau nuteka. 

Taip pat svarbu naudoti atskirus rankšluosčius intymioms sri-
tims, veidui, kūnui, rankoms. Rinkitės švelnų rankšluostį, kad 
šiurkštus audinys nepažeistų jautrios odos.

Kokiu dažnumu praustis?  Sveikai moters higienai užtenka 
kasdienio prausimosi ryte ir vakare. Esant menstruacijoms ar po 
gimdymo, moteriai derėtų praustis dažniau, idealiu atveju – po 
kiekvieno higieninio paketo ar tampono pakeitimo. Tačiaudėl 
įvairių aplinkybių ne visada pavyksta tai padaryti, todėl vaisti-
ninkė pataria naudoti drėgnas intymios higienos servetėles, ku-
rios rekomenduojamos be alkoholio. Servetėlės gali būti pratur-
tintos arbatmedžio arbakitu antiseptiniu aliejumi, alavijų lapų 
ekstraktu, D-pantenoliu, kuris švelniai valo ir nedirgina odos.

Jeigu prasidėjo uždegimas ar kankina diskomforto jausmas, 
reikia konsultuotis su sveikatos specialistu: „Klaida, kurią daro 
makšties gleivinės uždegimu sergančios moterys – per daž-
nas prausimasis. Taip darydamos tik dar labiau sau kenkia, nes 

išplauna gerąsias bakterijas“, – perspėja I. Norkienė.
Ką reikia žinoti apie apatinį trikotažą? Vaistininkė sako, kad 

moterims derėtų kuo rečiau dėvėti kelnaites su juostele, nes 
tai vienas patogiausiųbūdų plisti infekcijoms. Taip pat geriau 
vengti sintetinių audinių, įklotus ir higieninius paketus taip pat 
rinktis kuo natūralesnius, be kvapiklių. 

„Atšilus orams, taip pat dėl didesnio fizinio aktyvumo ir pra-
kaitavimo, gausesnių lytinių organų išskyrų, apatiniai gali tapti 
palankia terpe veistis bakterijoms. Todėl vasarą rinkitės audini-
us, kurie geriau vėdinasi, lengvai garina drėgmę ir yra švelnūs, 
nedėvėkite labai aptemptų kelnių ar šortų“, – sako I. Norkienė. 

Artėjant maudynių sezonui nepamirškite, kad ilgai maudan-
tis jūroje, ežere ar baseine, o paskui būnant su šlapiu maudy-
mosi kostiumėliu, susilpnėja odos apsauginės savybės. Dėl to 
pažeidžiama intymių vietų odos lipidų plėvelė ir pakinta odos 
pH. Tokia situacija sukuria puikias sąlygas grybeliams ir bakte-
rijoms. Taigi po maudynių nerekomenduojama laukti, kol kos-
tiumėlis išdžius ant kūno.



11

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad 
užtenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui 
turi valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus 
per dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o 
nuo to priklausys burnos sveikata ateityje. Na, 
o jei vaikas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia 
ieškoti, kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų 
valymo dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs 
žaidimai. Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai 
visi šeimos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus 
kasdienis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiūra, 
tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų nuo-
latinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį sukaupę 
mūsų specialistai visada pasirengę pakonsultuo-
janti tėvelius bet kokiais klausimais bei efektyviai 
išspręs visas burnos bei dantų sveikatos proble-
mas. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

JAV Lietuvių Bendruomenė gali didžiuotis savo gretose turė-
dama ryškią asmenybę – Rimą Vaičaitį – žmogų, ypatingai nu-
sipelniusį JAV visuomenei ir garsinantį Lietuvos vardą pasauly-
je. Columbia University in the City of New York profesorius eme-
ritas, Kauno technologijos universiteto (KTU) garbės daktaras 
Rimas Vaičaitis mini garbingą 80 metų jubiliejų.

Nusipelnęs mokslininkas, savo studentams ir doktoran-
tams atsidavęs pedagogas, sau ir kitiems reiklus vadovas: 
įžvalgus, dalykiškas ir preciziškai tvarkingas tiek administ-
raciniame darbe, tiek moksliniuose tyrimuose. Tėvynėje įlei-
dęs šaknis, vėliau R. Vaičaitis visą gyvenimą gyveno ir kūrė 
JAV, tačiau liko tikras lietuvis patriotas. Gimęs 1941-ųjų ba-
landžio 30 dieną Šakiuose, jis ir dabar kalba puikiu suvalkie-
tišku dialektu bei lietuviškai rašo eiles.

Šaknis leido Lietuvoje
Baigiantis Antrajam pasauliniam karui, R. Vaičaičio tėvas 

Kostas, sunkvežimiu vežiojęs krovinius, buvo nublokštas už 

fronto linijos. Iš Vokietijos pabėgėlių stovyklos jis bandė grįž-
ti į Lietuvą, bet atsidūrė JAV. Vadinamuoju geležinės uždan-
gos metu niekas nežinojo, ar jis gyvas. Tuo metu nuo ne-
sibaigiančių darbų mirė mama. Zanavykijos krašto vaikas 
vos aštuonerių tapo pusiau našlaičiu. Juodu su sese priglau-
dė giminaičiai. Kiek vėliau Rimas atsidūrė Žygėnų kaime 
(Šakių r.) svetimų žmonių Neverauskų šeimoje, ten pradėjo 
lankyti pradžios mokyklą. Baigęs du skyrius, jis pateko į ma-
mos brolio šeimą prie Sintautų. Vėliau berniuką priglaudė 
tėvo sesuo Matuzienė, gyvenanti šalia Žygėnų esančiame 
Kregždančių kaime. Pradžios mokslus 1956 metais R. Vaičaitis 
baigė Valenčiūnų septynmetėje mokykloje, po to metus ber-
niukas niekur nesimokė. 

Rimui labai patiko muzika, tad jis labai džiaugėsi gavęs tėvo 
siuntinį – akordeoną. Vaikinukas išmoko groti ir net buvo ves-
tuvių bei renginių muzikantas, gimtinėje tapęs „įžymybe“. 
Tačiau ilgainiui paaugliui pasisekė patekti į Kidulių vidurinę 
mokyklą, apsigyventi bendrabutyje ir baigti pagrindinius 

Lietuvybės genas

Tarp dangaus ir Lietuvos

Prof. dr. R. Vaičaitis tarp kolegų Columbia University in the City of New York mokslininkų

Profesorius R. Vaičaitis (trečias iš kairės) tarp garsių JAV mokslininkų

Rimas Vaičaitis Lietuvoje

mokslus (1957-1960 metais). Kaip ir visiems pokario vaikams, 
R. Vaičaičiui pakako vargo.

Likimo nublokštas į JAV 
1960 metais, Nikitos Chruščiovo valdymo metu, JAV ir SSRS 

buvo sudariusios sutartį, leidžiančią išskirtoms šeimoms su-
sijungti, tad devyniolikmetį Rimą ir jo jaunesnę sesę Virginiją, 
tėvas pagaliau galėjo pakviesti į Chicago. Nors tėvas vėl buvo 
vedęs, vaikais jis rūpinosi, šie nestokojo meilės. Šeimos ska-
tinamas, Rimas ėmėsi rimtai mokytis anglų kalbos. Daug va-
landų jis praleisdavo prie knygų, tačiau turėjo hobį – sportą 
ir ypač kalnų slidinėjimą. Kai apsisprendė, kad nori būti lakū-
nu, paaiškėjo, jog tai beveik neįmanoma. Kadangi jaunuo-
lį domino viskas, kas buvo susiję su skraidymais ir kosmosu, 
jis pasirinko studijuoti aeronautikos inžineriją. University of 
Illinois at Urbana-Champaign jis buvo išrinktas aeronautiko-
je labiausiai pasižymėjusiu jaunu absolventu. 

1967 metais R. Vaičaitis baigė bakalauro, po metų – magis-
tro studijas, o 1970 metais įgijo ir aeronautikos inžinerijos 
mokslų daktaro laipsnį. Jis tapo pirmuoju lietuviu emigran-
tu, apsigynusiu disertaciją, o University of Illinois at Urbana-
Champaign tai buvo apskritai pirmoji disertacija! 

Mokslinę ir pedagoginę veiklą pradėjęs University of Illinois 
Aeronautikos inžinerijos katedroje, jaunas mokslininkas suti-
ko būsimą žmoną Auksę Paplėnaitę. Santuokoje jiedu užau-
gino dvi dukras. Šios, įgijusios pedagogikos magistrų laipsni-
us, kalba lietuviškai ir dirba mokytojomis, o tėvams pado-
vanojo tris anūkus.

Stulbinama darbinė patirtis ir 
moksliniai pasiekimai

Kai baigė studijas, dr. R. Vaičaitis buvo kviečiamas dirbti pra-
monėje, tačiau nepaisydamas siūlomo didesnio atlygio, siekė 
įsitvirtinti mokslo srityje. 1970-aisias jam pavyko laimėti kon-
kursą ir gauti darbą viename geriausių pasaulio universitetų 
– Columbia University in the City of New York. 

Kai dirbo NASA, vienas iš dr. R. Vaičaičio projektų buvo pa-
tentuotas. Kuriant „Shuttle“ erdvėlaivį, jis dalyvavo triukšmo 
ir virpesių tyrimuose, kurie pagerino termines izoliacijos sa-
vybes. Mokslininkas sprendė problemas, susijusias su vib-
racijomis, pasireiškiančiomis kosminės stoties viduje. Daug 
jėgų ir darbo buvo įdėta kuriant naujų tipų lėktuvų prope-
lerius (šešiasparnius), taip pat – itin greitus lėktuvus, galin-
čius pasiekti 20 kartų didesnį nei garso greitis. Tokiu greičiu 
skrendant iš Vilniaus į New York, tikslą galima pasiekti per 20 
min., o nuskristi iš New York į Tokiją nereikėtų nė valandos. 

Tęsinys - 14 psl.



13

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Prof. R. Vaičaitis tyrinėjo tiltų, tokių kaip 67 m aukščio San 
Francisko The Golden Gate Bridge, svyravimų dinamiką. 
Tyrinėjo ir dangoraižių virpesius (30-40 cm pastato pakrypimą 
stipriam vėjui pučiant), kai kyla turbulentiniai vėjo sūkuriai. 
Taip pat sprendė dangoraižių virpesių ir svyravimų problemas 
(pvz., Pasaulio prekybos centro World Trade Centre „dvynių“). 

Profesoriaus emerito dr. R. Vaičaičio rašytinis palikimas, pub-
likacijos apima daugiau kaip 200 paskelbtų mokslinių darbų 
įvairių mokslo sričių temomis, tokių kaip struktūrinės dina-
mikos, tiesinių ir netiesinių virpesių, atsitiktinių procesų di-
namikos, vėjo inžinerijos, dangoraižių ir kabančių tiltų vir-
pesių, triukšmo perdavimo ir kontrolės lėktuvuose bei kos-
moso stotyse, terminių izoliacijų virpesių supergreituose lėk-
tuvuose, aktyvaus virpesių slopinimo. Jis yra įvairių JAV na-
cionalinių laboratorijų, aviacijos, jūrų laivyno, NASA ir per 
60 įvairių JAV ir Kanados inžinerijos bendrovių konsultan-
tas. Mokslininkas skaitė paskaitas ne tik JAV, bet ir Kanados, 
Japonijos, Europos universitetuose bei mokslo įstaigose, inži-
nerijos bendrovėse. Kaip nusipelnęs profesorius ir pedagogi-
nio meno meistras, pagerbtas ir įrašytas Columbia University 
in the City of New York „Great Teachers“ bronzinėje lentoje.

Mokslininkas yra ir įvairių JAV mokslo asociacijų komi-
tetų narys, mokslo žurnalų redakcinių kolegijų narys, aso-
ciacijų „Sigma Xi“, „Sigma Gamma Tau“, „Xi Epsilon“, „Who’s 
Who in America“, „Who’s Who in the World“, „Who’s Who in 
Technology“, „American Men and Women of Science“ narys.

Trumpi faktai
Columbia University in the City of New York profesorius eme-

ritus (1990-2008 m.); Korporacijos ,,Lucius Pitkin” (New York) 
vyriausias inžinierius;  

NASA aeronautikos mokslų inžinierius (1976 ir 1984 m., 
Virginia); 

Princeton University vizituojantis mokslininkas (1972 m.); 
Columbia University Gugenheimo lėktuvų struktūrų institu-

to direktorius (1973-2010 m.); 
KTU garbės daktaras (nuo 1993-ųjų);  
Lietuvos mokslų akademijos tikrasis narys, pirmasis lietuvis 

mokslininkas išeivijoje (nuo 1994 m.); 
Vytauto Didžiojo universiteto (VDU, 1990-1996 m.) ir KTU 

(1992-1995 m.) senatų narys, asmeninėmis lėšomis padėjęs 
atkurti VDU;

KTU mokslininkų komiteto narys, dalyvavęs vertinant moks-
linius ir techninius straipsnius (2009-2015 m.). 

Mokslininkas, kasmet vykstantis skaityti paskaitas, aplanko 
ir gimtųjų Šakių biblioteką bei joje pristato savo naujus eilėra-
ščius, poezijos knygeles, susitinka su visuomene. 

Lietuviška veikla
Prof. dr. R. Vaičaitis aktyviai dalyvauja lietuviškoje išeivijos 

veikloje: 
1979-1982 m. jis buvo JAV LB Niujorko apylinkės komiteto 

narys; 
1993-1996 m. renkamas JAV LB XV Tarybos nariu; 
Nuo 1994-2009 m. Niujorko atletų klubo komiteto narys ir 

vyrų tinklinio treneris; 2016-aisiais – JAV LB Krašto valdybos 
vicepirmininkas specialiems projektams ir mokslo reikalams; 

1990-1993 m. buvo Tautos Fondo (New York) direktorių tary-
bos narys ir lėšų skirstymo komiteto pirmininkas; 

1987-1991 m. Lietuvių kredito kooperatyvo ,,KASA” preziden-
tas (New York); 1987-1991 m. organizavo bei administravo KTU 
,,Nemuno” šokių ansamblio gastroles New York. 

Aktyviai reiškėsi sporte – 1994 m., būdamas Lietuvos pilietis, 
sportinio ėjimo kvalifikacijoje pasiekė JAV rekordą ir gavo ke-
lialapį į Tokijo olimpiadą, tačiau negalėjo atstovauti JAV, nes 
neturėjo šios šalies pilietybės. 

2014 metais Lietuvoje išleisto vadovėlio ,,Konstrukcijų virpe-
siai” bendraautorius.  

Neatsiejama gyvenimo dalis
Profesorius rašo eilėraščius lietuvių kalba. Jis ne tik turi 

Lietuvos dainiaus Prano Vaičaičio pavardę, bet ir yra jo gi-
minaitis. Lietuvoje išspausdintos R. Vaičaičio poezijos kny-
gos: „Kryžkelė“ (2016 m.), „Toliai“(2018 m.), „Atspindžiai“ (2019 
m.), „Sugrįžimai“ (2021 m.).

Kadangi poeto ir mokslininko šaknys – Lietuvoje, jam 
visada rūpėjo jos ateitis, mokslo bei universitetų klestėji-
mas bei ekonominės gerovės kilimas. Todėl dar 1976-aisiais 
Lietuvos mokslų akademijos ir Vilniaus universiteto kvietimu 
R. Vaičaitis neatlygintinai pradėjo skaityti  paskaitas KTU ir 
tuomečio Vilniaus inžinerinio statybos instituto (dabar VGTU) 
studentams.

Kai Lietuva atgavo nepriklausomybę, profesorius asme-
ninėmis lėšomis beveik kasmet lankosi KTU: skaito paskaitas, 

veda seminarus, dalyvauja mokslininkų pasitarimuose. 
Mokslininkas bendrauja su Lietuvos žemės ūkio universite-
to Inžinerijos fakulteto ir Mechanikos katedros atstovais.  Jis 
siunčia techninę medžiagą, straipsnius, vadovėlius universi-
tetų bibliotekoms. 1989-aisiais pirmą kartą po karo 140 arc-
hitektų, mokslininkų, muzikų, medikų, menininkų iš Lietuvos 
buvo sudaryta galimybė dalyvauti šeštajame „Mokslo ir kūry-
bos simpoziume“ (Chicago), kai jo pirmininku buvo prof. dr. 
R.Vaičaitis. Tuo rūpinosi pats profesorius (dalinai padengė 
išlaidas) ir dr. St. Bačkaitis. 

1990-aisiais jis įsteigė stipendijų fondą Lietuvos studen-
tams (Pasaulio lietuvių bendruomenės fondą). 1993 metais 
R. Vaičaitis asmeninėmis lėšomis įsteigė dvi stipendijas me-
chaniką KTU studijuojantiems doktorantams. Jo iniciatyva 
buvo sudaryta galimybė jauniems Lietuvos mokslininkams 
stažuotis Columbia University in the City of New York, ren-
kamos lėšos jas paaukojusių žmonių vardinėms stipendi-
joms, kad jauni Lietuvos muzikantai, menininkai būtų ska-
tinami pasilikti Lietuvoje. 2007-aisiais Lietuvos švietimo ir 
mokslo ministerijos skirtą mokslo premiją mokslininkas pa-
aukojo V. Stulginskio universitetui – kompiuterinei ir labo-
ratorinei įrangai įsigyti. 

Už didelius mokslo pasiekimus, paramą mokslui ir pažangai 
bei nuoširdžią visuomeninę veiklą prof. dr. Rimas Vaičaitis JAV 
LB Krašto valdybos 2015 metais buvo apdovanotas „Žalgirio 
medaliu“. JAV LB jo kandidatūrą pateikė projekto „Yra šalis…“ 
Lietuvoje kuriančių ir dirbančių garbingų asmenybių, Lietuvai 
nusipelniusių inžinierių kategorijoje. Šiuo projektu  Lietuvos 
valstybės 100-mečio jubiliejaus (2018-aisiais) proga buvo 
pristatyti labiausiai mūsų valstybei nusipelnę žmonės ir ti-
kroji Lietuva.

Prof. dr. R. Vaičaičio gimtinė toli, bet kartu ji čia pat – visada 
jo širdyje ir prisiminimuose. Mokslininkas vis keliauja anapus 
Atlanto, veža Lietuvos studentams ne tik svetur įgytas žinias, 
bet ir jo paties sukurtą bei aukštai įvertintą mokslinį kraitį, kad 
visa tai perduotų Lietuvai. Tiesa, dėl COVID-19 pandemijos 
ir sutuoktinės sunkios ligos profesorius priverstas padaryti 
pertrauką, vildamasis, kad iki vasaros tikrai aplankys Lietuvą.

Taip jis sako ir viename savo eilėraščių („Sugrįžk“, 2012 m.):
„… sugrįžk – Tėvynė tavęs laukia,
Kur žalioje vaikystėje lakstei…“
Irena Valys                                                            
Nuotraukos iš asmeninio Rimo Vaičaičio archyvo

Pradžia - 12 psl.

R.Vaičaitis JAV LB sesijoje

R. Vaičaitis tėvynėje



15

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia – 
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

„Mūsų yra tik tiek, kiek atiDUODAME savęs kitiems”. Sandra 
Avižienytė

Š. m. balandžio 10 d. 6 valandą vakaro Lemonte, Pasaulio lietu-
vių centre (PLC), Lietuvių dailės muziejaus galerijoje „Siela“ nuvil-
nijo kasmetinis, jau tradiciniu tapęs  renginys „JAV lietuvių poe-
zijos pavasaris ’21”, šiemet išeivijos lietuvius subūręs „Laumės(s) 
juostos” pavadinimu.  

„JAV lietuvių poezijos pavasaris ’21“ organizatorė ir rėmėja – poetė 
Sandra Avižienytė, generalinis apdovanojimų steigėjas – keramikas 
Alvydas Pakarklis. Renginio globėja – JAV LB Kultūros taryba, ren-
giniui skirto leidinio „JAV lietuvių poezijos pavasaris ’21. Laumė(s) 
juosta“  mecenatas – Lietuvių Fondas.  

Į Lietuvių dailės muziejaus galeriją „Siela“ besirenkančius į va-
karo svečius maloniai stebino žinomo menininko, neuromoks-
lų tyrinėtojo, teisinio konsultanto dr. Audriaus Plioplio ant sie-
nos eksponuojama 11 x 60 pėdų dydžio vizualiojo meno insta-
liacija „Laumės(s) juosta“. Joje – juodos ir baltos minties frag-
mentai, beveik visi pabirę žodžių dalimis. Šie fragmentai apima 
paties menininko, neurologo MRI smegenų tyrimus, elektro-
encefalogramas ir ankstesnių jo meno kūrinių transformacijas. 
Ekspozicija yra vertikali. Dešimt neuronų juostų, tarsi baltųjų ma-
terijos traktų, apimančių mūsų smegenų pusrutulius, jungia vir-
šutinius mąstymo procesų lygmenis, sąmonę, su apatiniais, pa-
grindiniais egzistencijos lygmenimis. Šioje instaliacijoje aksoni-
niai takai sąmoningai buvo sukurti panašūs į žmogaus figūras, 
kadangi poetinis žodis, pasak S. Avižienytės, „neužRašyta raidė 
ar rašalu nePriLIEStas pri(si)lietimas net mintimis yra sielos dir-
va ir gelmė”, buvo tikslinga naudoti juodai baltus minčių frag-
mentus. Abejose pusėse yra spalvingi jungiamieji skyrybos žen-
klai, žymintys pradžią ir pabaigą. Gyvenimo spalva sieja poezi-
jos įžvalgų ryškumą. Pasak autoriaus, poetai savo kūryba sujun-
gia aukščiausius egzistencijos lygmenis su pačiais pagrindiniais, 
taigi ši vizualiojo meno instaliacija tapo galutine šių metų „JAV 
lietuvių poezijos pavasaris’ 21” vizija. dr. A. Plioplio, kaip savito 
braižo konceptualiojo meno kūrėjo, darbai atspindi menininko, 

JAV lietuvių poezijos pavasaris’21

Išeivijoje kuriančius poetus apjuosė 
Laumės juosta

„JAV lietuvių poezijos pavasaris ’21” dalyviai ir vakaro svečiai.

Poetas Vykintas Genys šalia savo meninės instalia-
cijos, atverstų poezijos knygų vainiko, ir renginio or-

ganizatorė ir rėmėja – poetė Sandra Avižienytė.Tęsinys - 18 psl.

neurologo, mokslų daktaro, pastangas sujungti meną su neuro-
mokslais bei menines paieškas, taigi, pasitelkus vizualųjį meną, 
jo darbuose jautriai perteikiami mąstymo ir pažinimo procesai, 
kuomet, kaip pastebi autorius, pirmiausia gimsta mintis, tik vėliau, 
sluoksnis po sluoksnio, kuriamas vaizdas – vizualioji metafora. 
„ […] Palyginti galiu tik su jūros ošimo ritmingų garsų neturin-
čia pabaigos simfonija, – vizualiasias menines instaliacijas api-
būdina poetė Aldona Česnulevičienė Petrus, – A. Plioplio kūry-
ba – iš tamsos išplėštas švyturys, kuris dreifuojantiems laivams 
apšviečia pavojingus krantus […]”. 

Renginio pradžioje suskambo soprano Agnės Giedraitytės lie-
tuvių liaudies daina „Už ežero ugnys dega”, kuriai akompanuo-
ti buvo naudojamas dainininkės sukurtas acapella balso įrašas.  
Tuomet meninėjė PoEtinės sienos erdvėje poeto Vykinto Genio 
instaliuotoje iš atverstų Inetos Zmudos poezijos knygų vainiko, 
susirinkusiuosius užbūrė nežemiškas šokių kolektyvo „Rusnė” 
(vadovė Nijolė Černiauskienė) inscenizuotas šokis, vainikavęs 
„JAV lietuvių poezijos pavasaris’20” laureatą ir pakvietęs visus, 
susirinkusiuosius, klausytoJUS, skaitytoJUS ir tylėtoJUS, pasitik-
ti JAV lietuvių poezijos pavasario  – „Laumė(s) juosta”. Beje, šis 
vakaro svečius paslaptingu laumiškumu užbūręs šokis netikė-
tai sutapo su pagrindine šiųmečio JAV lietuvių poezijos pava-
sario idėja: „Lietaus lašuose / Laumė(s) juosta / Ir byra raidėmis 
juodom / Baltam lape – / Kas matoma, išlieka / Spinduliams be-
lūžtant / Įvairiaspalvio laiko likime“ (S. Avižienytė).

Perskaičius vakaro svečiams Jurgio Svajūno (Kanada) sveiki-
nimą „JAV lietuvių poezijos pavasaris ’21” organizatorė ir rengi-
niui skirto leidinio „JAV lietuvių poezijos pavasaris ’21. Laumės 
juosta“  sudarytoja poetė S. Avižienytė skaitė savo kūrybos eiles 
bei sveikinimo kalboje renginio svečiams įvardijo „JAV lietuvių 
poezijos pavasaris ’21” tikslus: „Suburti JAV gyvenančius ir kuri-
ančius lietuvių poetus iš skirtingų JAV valstijų – kultūrine veik-
la prisidėti prie JAV ir pasaulio lietuvių poetų tautinio tapatumo 

Dainininkė Agnė Giedraitytė atliko lietu-
vių liaudies dainą „Už ežero ugnys dega”.



17

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Pradžia - 16 psl.

Renginio organizatorė Sandra Avižienytė, „JAV lie-
tuvių poezijos pavasaris ’21“ laureatė Nijolė Marija 

Šerniūtė ir poetas Rimantas Pažemeckas.

Vakaro svečius paslaptingu laumiškumu užbūręs šokis.

Poetė S. Avižienytė skaitė savo kūrybos eiles.

išsaugojimo, parengti ir išleisti kasmetinius “PoPaJAVlt” poezijos 
rinkinius, pristatyti poetus ir pateikti jų kuriamą poeziją jau tra-
dicija tapusiuose Poezijos pavasario JAV renginiuose, dalytis su-
kauptais tekstais ir patirtimi su visa JAV lietuvių visuomene bei 
tapti JAV išeivijos kultūrine ir literatūrine dalimi”.

Po sveikinimo žodžio vakaro svečiams buvo pristatytas iš 
Lietuvos atkeliavęs įspūdingas šiam renginiui skirtas leidinys, 
iliustruotas dailininkės Karolinos Pačakajūtės Laume, pasak S. 
Avižienytės, „tą vakarą šį pavidalą dėvėjusia net ne septyniuo-
se sapnuose – tapytojos paveiksle ir moters sielos brandoje, de-
gintoje ąžuolo tošies atmintyje įkvėpiant giliai į save tai, kas ti-
kra, galima buvo pamatyti juostoje, išaustoje nepamirštant ir 
metų, ir stiklo, ir knygos iš šilko, suverpto mintims paganyt va-
kare, kas matoma – tikra, tam kartui palikti siekiant viską išsau-
got, ką turime savy tyloje“. 

Lietuvių rašytojų draugijos pirmininkas kunigas dr. Valdas Aušra, 
pasveikinęs vakaro svečius, priminė, kad Jungtinės Valstijos ba-
landžio mėnesį yra dedikavusios poezijai. 

„Štai jau šeštus metus susirenkame į JAV lietuvių poezijos pava-
sarį. Poetiniai pavasariai vykdavo ir anksčiau, tačiau jie nebūdavo 
tokie gausūs. O ši Poetinių pavasarių šventimo tradicija prigijo 
tuomet, kai juos pradėjo organizuoti neseniai iš Lietuvos į Čikagą 
atvykę jaunieji poetai. Kristina Jurkutė buvo pirmoji po ilgos per-
traukos organizavusi panašius renginius, po kelių metų šiuos rū-
pesčius perėmė S. Avižienytė, – kalbėjo draugijos pirmininkas. – 
Noriu pasidžiaugti, kad JAV lietuvių poezijos pavasario organiza-
toriai ir LRD sulaukė net 11 naujų autorių, kurių kūryba 2021-ųjų 
metų renginiui skirtame poezijos rinkinyje „JAV lietuvių poezijos 
pavasaris ’21. Laumė(s) juosta” bus publikuojama pirmą kartą”. 

Šiais metais JAV lietuvių poezijos pavasaryje dalyvavo 32 au-
toriai iš 12 skirtingų JAV valstijų,  vienas jų gyvenantis Kanadoje. 
Poetus ir leidinį pristatė renginio organizatorė S. Avižienytė. 
Poeziją skaitė: Vilmantija Petruškevičiūtė Mccarthy, IL, Algimantas 

Remeika, IL, Rasa Stefa Miliauskas, IL, Albertas Vals, IL, Aldona 
Česnulevičienė Petrus, IL. Zenonas Gailius, IL, skaitė savo kūry-
bos eiles ir grojo akordeonu. Renginyje dalyvavo pirmą kartą 
JAV lietuvių poezijos pavasaryje savo eiles skaitę poetai – 
Petras Valius, FL, Eglė Vizgirdaitė Garbenis, Mi, Ineta Zmuda, 
IL, Vykintas Genys, GA, Lina Miškinytė Tumasonienė, IL, Nijolė 
Marytė Šerniūtė, PA, bei tie, kurie yra jau išleidę savo kūrybos 
rinkinius – Valdas Aušra, IL, Gabriella Tymarskis, IL, Arūnas šat-
kus, IL, Linas Umbrasas, IL, Sandra Avižienytė, IL. Vakaro metu 
savo kūrybos eiles skaitė JAV lietuvių poezijos pavasario, vy-
kusio 2019 m., laureatas Algis Dirda, IL, („postmodernistiniai 
modernizmai“ Čikaga, 2019), o JAV lietuvių poezijos pavasa-
rio, vykusio 2020 m., laureatas Romualdas Zableckas, CO va-
karo metu atliko jautrų kūrinį gitara, pagal savo draugo eiles 
„Sakalas”, Rimantui Pažemeckui pritariant lūpine armonikėle, 
skirtą neseniai į Amžinybę iškeliavusiam artimam jo draugui 
Viktorui Safronovui atminti. 

JAV LB kultūros tarybos pirmininkei Giedrei Kniežai paskel-
bus „JAV lietuvių poezijos pavasaris ’21“ laureatę – Nijolę Mariją 

Šerniūtę (rinkinys „Lange dar švies...”. Vilnius, 2020), buvo apdo-
vanoti šių metų JAV lietuvių poezijos pavasario dalyviai,  JAV 
Krašto valdybos raštu dėkojant JAV lietuvių bendruomenės var-
du už autorių „asmeninį indėlį mūsų bendruomenėje, išlaikant ir 
skleidžiant lietuvišką žodį [...]“.  

Baigiantis renginiui Rimantas Pažemeckas, akompanuojant 
Tomui Varnagiriui, gitara atliko  kūrinį pagal Nijolės Marijos 
Šerniūtės eiles „Pasikalbėjimas su draugu”:  

Dar neik namo.
Matai? – pradėjo lyti. 
Aš didelėm kalbom neįkyrėsiu tau.
Nors daug norėčiau pasakyti,
Bet patylėti noriu dar daugiau.
Toliau bendrauti bei skaityti poezijos posmus vakaro dalyviai 

ir svečiai rinkosi prie taurės vyno, kur ilgai netilo poezijos skaity-
mai ir dainos.

„Dirvos“ korespondentė Živilė Gurauskienė, el. p. dirva.press@
gmail.com  

Živilės Gurauskienės nuotraukos  

mailto:dirva.press@gmail.com
mailto:dirva.press@gmail.com


19

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Safety Department
Administrator
Requirements:
- Russian and English language skills
- Organizational and motivational skills
- Computer skills

vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406

(Full-Time):

Trucking company is seeking for 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Remiantis pasaulio statistika, apie 60 % Žemės rutulio 
gyventojų šiandien kenčia nuo nutukimo, o norinčiųjų 
suliesėti yra dar daugiau. Moksliškai įrodyta, kad ants-
voris ne tik gadina išvaizdą, bet ir didina stresą, nepasi-
tikėjimą savimi, o svarbiausia, kenkia žmogaus sveikatai: 
tampa širdies ir kraujagyslių sistemos, išsiplėtusių venų, 
diabeto, stuburo ir sąnarių bei daugelio kitų ligų atsira-
dimo priežastimi. Naujausiais tyrimais nustatyta, kad nu-
tukę žmonės kur kas dažniau negu turintieji normalų svorį 
kenčia dėl depresijos ir kitų nervų ligų.  

Gal jūs esate vienas iš tų žmonių, kurie laikosi dietos, 
o galbūt tarp jūsų pažįstamų ir giminių yra tokių, kurie 
jau seniai, bet nesėkmingai bando atsikratyti antsvorio? 
Dauguma besilaikančių dietos žmonių nuolat kovoja, norė-
dami atsikratyti viršsvorio, kai tuo tarpu šalia jų gyvena 
tokie, kurie liekni be jokių pastangų.

Antsvorį gali sukelti daug priežasčių. Jeigu jūs norite 
lengvai atsikratyti nereikalingo svorio, viskas, ko jums rei-
kia – tai natūrali racionalios mitybos sistema. Norintiems 
sulieknėti ši strategija gali tapti svarbiu žingsniu. Kartais 

žmonės persivalgo, kai jie yra nelaimingi arba išgyvena 
streso būseną, nes maistas yra paprasčiausias būdas pa-
tirti malonumą. Dauguma žmonių maitinasi saikingai, 
bet stabiliam svoriui palaikyti jie nedaro pakankamai fi-
zinių pratimų. Labai svarbu gyventi fiziškai aktyvų gyve-
nimą, sportuoti, bet dar svarbiau, kad tai teiktų pasitenki-
nimą. Kadangi kiekvienas žmogus yra unikalus, mes visa-
da stengiamės atrasti tai, kas būtų svarbu būtent konkre-
čiam žmogui. 

Dauguma tyrėjų, stebėdami žmones, kurie atsikraty-
dami papildomo svorio susiduria su didelėmis prob-
lemomis, bando suprasti, kaip tokie žmonės reaguoja 
į įvairias dietas ir terapinius metodus, skirtus antsvo-
riui mažinti. Mes siūlome modelį, parengtą tiriant žmo-
nes, kurie lengvai pasiekė rezultatą. Tirdami žmones, 
kurie visada išlieka natūraliai liekni, ir išsiaiškinę, kaip 
jiems tai pavyksta, turime galimybę to išmokyti kitus. 
Aišku, liekni žmonės negalvoja apie tai, kad jie priva-
lo būti liekni. Nesuvalgę skanaus patiekalo jie nepasi-
junta blogai. Užuot amžinai kovojus su potraukiu mais-
tui, pačiu savimi, giminėmis ir artimaisiais, kur kas pa-
prasčiau išmokti galvoti ir reaguoti taip, kaip tai daro 
natūraliai liekni žmonės. 

Remiantis būtent natūraliai lieknų žmonių mąstymo ypa-
tumais sukurta mūsų hipnoterapijos lieknėjimo progra-
ma „Natūralus lieknumas“. Programos eigoje jus išmoksi-
te valdyti savo organizmą, pradedant labai paprastu da-
lyku – išmoksite atsipalaiduoti. Išmoksite jaustis gerai tie-
siog šiaip sau, be jokios priežasties, kada tik panorėsite. Ir 

galbūt kas nors iš jūsų nustebs, kad dėl to nebūtina valgy-
ti pyrago gabalą arba steiką. 

Mano darbo su antsvorio problema patirtis įtikino, kad 
daugelį žmonių nuo rezultatų pasiekimo „sulaiko“  tam 
tikri įsitikinimai, pavyzdžiui, kad lieknėti – tai skausmin-
gai sunku ir beveik neįmanoma. Ir tik pagalvokite apie 
tai, kad tie žmonės, kurie manė, kad lieknėti yra lengva 
ir malonu, seniai sulieknėjo. Tam, kad jūsų pasikeitimai 
būtų ilgalaikiai – jums reikia išmokti galvoti taip pat. Tuo 
tikslu aš taikau hipnozę, kaip katalizatorių, kuris pagrei-
tina ir sustiprina daugelį procesų. 

Yra žmonių, tikinčių, kad tik stebuklinga dieta padės 
jiems suliesėti – tereikia ją atrasti. Buvo atliktas tyrimas, 
norint išsiaiškinti pačią geriausią arba geriausiai „veiki-
ančią“ dietą. Apklausta labai daug žmonių, kuriems die-
ta padėjo, ir jie tikrai suliesėjo. Žmonės su entuziazmu 
kalbėjo: „Mes išbandėme daug dietų ir jos nepadėjo, o 
štai ši davė rezultatus“. Tyrėjai nusprendė, kad paga-
liau jie nustatys „teisingą“ dietą, bet jų laukė nusivyli-
mas. Pasirodo, dietos buvo visiškai skirtingos. Vienintelis 
veiksnys, kuris buvo bendras visiems žmonėms, pasie-
kusiems rezultatus – visi jie pareiškė: šį kartą aš tikrai 
buvau pasiruošęs(usi) pasikeitimams. Būtent pasiruoši-
mas sulieknėti ir buvo tas jungiamasis veiksnys, davęs 
rezultatus. Ar jūs pasiruošę?..  

Gydytojas pataria 

Natūralus lieknumas

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



21

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($33+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Dažnam iš mūsų gyvenant Amerikoje, ypač auginant vaikus, 
tenka susidurti su lietuvybės palaikymo problema. Amerikoje 
gimę mūsų vaikai – čia jų pasaka, jų pirmieji žingsniai ir žo-
džiai. Čia jų draugai, mokykla ir takelis, vedantis į namus. 
Tolimoje Lietuvoje likę seneliai, proseneliai, pusbroliai ir pus-
seserės, dėdės ir tetos bei taip brangūs draugai aplanko-
mi per vasaros atostogas ir tik neilgam. Tos akimirkos nepa-
mirštamos, šiltas artumo jausmas neišdildomas, tačiau toliau 
supa amerikinė kasdienybė. Lietuvišką ugnelę tenka palaiky-
ti toli nuo Lietuvos, kuri daugeliui vaikų jau tik tėvų gimtinė. 

Glorija Ramonas yra 12 metų, ji gimė ir augo Amerikoje. 
Jos tėvai į Ameriką atvyko 2001 metais, mama iš Klaipėdos, 
tėtis iš Šiaulių. Nuo pat mažens Glorijos namuose kalbama 
tik lietuviškai, kartu su jaunesne seserimi ji lankė lietuvišką 
darželį „Spindulėlis“. Šiuo metu Glorija Maironio lituanistinė-
je mokykloje bebaigianti septintą klasę, yra laimėjusi JAV 
Lietuvių bendruomenės Švietimo tarybos eilėraščių ir raiš-
kaus skaitymo konkursus. Pasak Glorijos, tėvai visada skati-
no ją kalbėti lietuviškai, diegė meilę lietuvybei – nors gimu-
si Amerikoje, bet širdimi – lietuvaitė.

Lietuvoje Glorija lankėsi ne kartą, nemažai laiko praleidusi 
pas močiutę prie jūros. Nespėjo tik aplankyti išsvajotos Nidos, 
bet žada tai padaryti ateityje. Ji pati sako: kūnas Amerikoje, 
bet širdis Lietuvoje. Šeimos ryšys su Lietuva visada buvo stip-
rus, todėl, kai amerikietiškoje St. Patricia mokykloje klasės 
mokytojas davė užduotį parašyti laišką kokiai nors įžymybei, 
Glorija ilgai negalvojo – jai tai buvo Lietuvos prezidentas! Nors 

Glorijos laiškas

Lietuviais esame mes gimę...

mokytojas iš anksto įspėjo, kad dažnai įžymybės neatra-
šo (jie gauna labai daug laiškų ir yra labai užimti), Glorijos 
tai nesustabdė. Nieko nebus tik tada, kai nieko nesiimsi 
– lėmė gal Glorijos žemaitiškas užsispyrimas ir atkaklu-
mas. Glorija apgalvojo kiekvieną žodį, stengėasi rašyti dai-
liai ir išdėstyti mintis taip, kad būtų suprasta. Papasakojo 
apie save ir paprašė atrašyti. Nuoširdūs žodžiai neliko ne-
išgirsti ir neužilgo Glorija gavo ne tik atsakymą, bet ir pa-
čio Prezidento fotografiją su autografu. Svajonės pildosi, o 
ypač, kai atkakliai jų sieki.

Glorija dar nežino, kuo bus užaugus. Jai patinka dainuo-
ti ir viena iš jos svajonių yra atstovauti Lietuvai Eurovizijos 
konkurse. Tačiau pirmiausia ji tikrai žino, kad ateityje norėtų 
prisijungti prie lituanistinių mokyklų veiklos, padėti moky-
tojoms ir pačiai tapti mokytoja. Ji dar vaikas, bet jau supran-
ta, kad lietuvybė yra dalijimasis lietuviška dvasia, kad tai yra 
visų pareiga ir kiekvienas turėtų teikti savo išnašą bendram 
lietuvybės palaikymui.

Glorija mielai pasidalino savo istorija, ir dabar galime iš-
girsti Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos žo-
džius, kad visi mes esame viena Lietuva – žmonės, kuriems 

rūpi Tėvynės ateitis, augantys ir stiprūs tada, kai esame kar-
tu. Tebūnie tai lietuvybės puoselėjimo įkvėpimu!

Pastaruoju metu vis labiau populiarėja įvairūs genetiniai 
testai, internete daugėja genealogijos paieškos puslapių, 
žmonės smalsiai suka atgal į savo šaknis, aktyviai ieško archy-
vuose savo protėvių istorijos. Kiekvienam yra svarbu pajaus-
ti tvirtą etninį pagrindą, kurį pirmiausia sudaro tėvai. Viskas 
prasideda nuo pirmojo žodžio, nuo prieš miegą sekamų pa-
sakų, šeimoje puoselėjamų tradicijų. Paaugus tampa svar-
bu pasirinkti lietuvišką mokyklėlę, kur vaikai susirastų lietu-
viškai kalbančių draugų, išmoktų lietuviškai skaityti ir rašyti, 
susipažintų su Lietuvos istorija, įtvirtintų savo turimas žinias.

Šiuo metu Amerikoje veikia daugiau nei penkiasdešimt li-
tuanistinių mokyklų, vyksta nemažai lietuviškų renginių, vei-
kia bibliotekos, lietuvių liaudies šokių kolektyvai, gausu ir kitų 
įvairių fakultatyvinių sporto ir meno užsiėmimų. Šeimos ra-
tas didėja ir siekti bendrų tikslų tampa lengviau!  

Tekstą paruošė Gedimino lituanistinės mokyklos mokytoja 
Gabriella Tymarskis

Šeimą kalbino ir medžiagą surinko Maironio lituanistinės 
mokyklos mokytojas Gintautas Steponavičius 

Glorija

Glorijos laiškas

Prezidento atsakymasPrezidento autografasGlorijos šeima



23

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Pristatome penkis išmanius sprendimus, kurie padės auginti ir 
prižiūrėti mylimus šunis dar lengviau ir paprasčiau.

Išmanūs šuniški pasivaikščiojimai. Ilgi pasivaikščiojimai gamto-
je naudingi tiek jums, tiek jūsų keturkojui. Žmonėms yra sukurta 
daugybė išmanių prietaisų ir programėlių, skaičiuojančių per dieną 
surinktus žingsnius. Dabar tokią programėlę gali turėti ir jūsų šuo. 
Išmanus įrankis „Tractive Dog Walk“ padės užfiksuoti kasdienius pa-
sivaikščiojimus su savo augintiniu.

Sukūrę savo ir augintinio profilius, programoje galėsite sekti šuns 
fizinio aktyvumo statistiką – nueitą atstumą, laiką ir maršrutą. Šie 
duomenys padės įvertinti ar su savo šunimi vaikštote pakankamai ir 
paskatins kaskart nužingsniuoti dar daugiau. Kiekvieno pasivaikščio-
jimo metu taip pat galėsite įamžinti gražiausias akimirkas ir pasida-
linti nuotraukomis bei atrastais maršrutais su savo draugais ir šeima.

Išmokykite savo augintinį gerų manierų. Kiekvienas, auginan-
tis šunį, nori, kad jis gražiai elgtųsi viešumoje ir mokėtų bent kelias 
paprastas komandas. To išmokyti šuniuką galima ir namuose. Čia 
padės lietuvių sukurta ir šunų augintojų visame pasaulyje pamėg-
ta dresūros aplikacija „Dogo“.

Pamokų ciklas prasideda nuo pačių paprasčiausių užduočių, o 
jas įveikus – pereinama prie sudėtingesnių. Čia rasite daugiau nei 

Geriausias žmogaus draugas

5 išmanūs patarimai auginantiems šunis
100 skirtingų pratimų šunims. Taip pat programoje gausu vertingų 
patarimų apie šunų auklėjimą, padykusį elgesį, pasiruošimą treni-
ruotėms, šuns motyvaciją ir pratimų naudą. Ypač patogu tai, kad 
aplikacija gali atsiųsti jums priminimus apie treniruočių laiką arba 
iš anksto suplanuotus pasivaikščiojimus lauke.

Be to, programėlėje yra integruotas profesionalių dresuotojų da-
žnai naudojamas klikeris – garsinis signalas, pranešantis šuniui, kad 
jis yra apdovanojamas už gerai atliktą užduotį. Šis įrankis padės pa-
skatinti šuniuką ir leis greičiau išmokti įvairių komandų. Tuo tarpu 
aplikacijos „Premium“ narystė suteikia galimybę bendrauti su pro-
fesionaliais treneriais ir gauti jų įvertinimą bei įžvalgas apie tai, kaip 
sekasi jūsų augintiniui.

Sužinokite šuns veislę. Visiems šunų mylėtojams pravers sma-
gi ir interaktyvi programėlė „Dog Scanner“. Jos užduotis – padė-
ti nustatyti bet kokio šuns veislę. Programa veikia labai paprastai. 
Nufotografuokite šunį arba įkelkite jo nuotrauką ar vaizdo įrašą iš 
savo telefono galerijos, o aplikacija akimirksniu identifikuos jo veislę.

Išmanus įrankis, naudodamas pažangų dirbtinį intelektą, geba 
atskirti net šunis mišrūnus, o iš viso programoje yra daugiau nei 
370 skirtingų šuns veislių. Čia taip pat rasite daug naudingos ir iš-
samios informacijos apie kiekvieną veislę. Pavyzdžiui, galėsite suži-
noti apie jos kilmę ir istoriją, peržiūrėti nuotraukas, paskaityti apie 
pasirinkto šuns savybes ir charakterį.

Aplikacija bus įdomi tiek norintiems sužinoti savo augintinio veis-
lę, tiek siekiantiems geriau susipažinti su kitomis šunų veislėmis. 
Čia galėsite bendrauti ir dalintis nuotraukomis su draugiška prog-
ramėlės vartotojų bendruomene. Be to, nuskenuoti ir įvertinti galėsi-
te ne tik šunį, bet ir... save ar savo draugą. Įkėlę žmogaus nuotrauką, 
per kelias sekundes sužinosite į kokios veislės šunį jis panašiausias.  

Nauji triukai. Jei norite išmokyti savo šunį tokių triukų, kaip ran-
kos paspaudimas, pabučiavimas, šokinėjimas, durų atidarymas ir už-
darymas, ar net važiavimas riedlente, išbandykite puikiai vertinamą 

aplikaciją „Puppr - Dog Training & Tricks“. Čia triukus su savo augin-
tiniais demonstruoja viena geriausių šunų instruktorių pasauly-
je Sara Carson.

Aplikacijoje rasite tiek išsamius visų triukų aprašymus, tiek vaiz-
do instrukcijas, kuriose žingsnis po žingsnio paaiškinama, kaip iš-
mokyti šunį atlikti vieną ar kitą komandą. Čia bus patogu stebėti 
savo augintinio progresą, o tam, kad mokytis būtų dar smagiau, už 
išmoktas pamokas jums bus suteikiami specialūs užbaigtų kursų 
ženkliukai ir apdovanojimai.

Programėlėje taip pat galėsite pasinaudoti skaitmeninio klikerio, 
susirašinėjimo su profesionaliais treneriais, atrinktų prekių reko-
mendacijų, treniruočių tvarkaraščio ir kitomis naudingomis funk-
cijomis. Vartotojai kviečiami dalyvauti augintinių nuotraukų kon-
kursuose – tai puiki proga pasidžiaugti savo keturkojais ir parody-
ti, ko jie jau išmoko.

Išmanūs daiktai jūsų augintiniui. Technologijų kompanijos jau 
ne vienerius metus kuria išmaniuosius žaislus, robotus bei įvairius 
dėvimus įrenginius šunims ir kitiems mylimiausiems namų auginti-
niams. Tarp populiariausių šunims skirtų prietaisų yra išmanieji pava-
dėliai ir antkakliai. Jie veikia panašiu principu kaip sporto apyrankės 
– skaičiuoja augintinio aktyvumo laiką, įveiktą atstumą ar sudegin-
tas kalorijas. Tokių įrenginių aplikacijas netgi galite susieti su šei-
mininko sveikatos programėle ir palyginti, kas yra sportiškesnis.

Vis daugiau dėmesio sulaukia ir išmaniosios šėryklos arba maisto 
dozatoriai, kurie automatiškai pateikia reikiamą maisto kiekį iš ank-
sto nustatytu laiku, atsižvelgiant į augintinio amžių, svorį ir akty-
vumą. Toks išmanus maitinimas ir jo valdymas per mobiliojo telefono 
programėlę padeda geriau suprasti šuns maitinimosi įpročius, nus-
tatyti jam tinkamo dydžio porcijas ir apsaugoti jį nuo persivalgymo.

Augintiniams taip pat yra kuriami muzikos grotuvai, išmanieji guo-
liai, vaizdo kameros, GPS sekikliai, skanėstų įrenginiai ir net specia-
lūs robotai, mėtantys kamuoliukus jūsų šuniui.  

GEGUŽĖS 1 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO SUVAŽIAVIMAS
10:00 v.r.
Lietuvių Fondo 58-asis metinis narių suvažiavimas vyks nuo-
toliniu būdu, ir, jei aplinkybės leis, akivaizdžiai. LF nariai su-
važiavimą galės stebėti video platformoje VIMEO tiesiogiai 
(Live Stream) – nuoroda LF puslapyje www.lithuanianfoun-
dation.org/LT/lf-metinis-nariu-suvaziavimas/
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonati-
vitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GEGUŽĖS 2 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išanks tinė regis traci ja šv.  Mišioms: 

Kas? Kur? Kada? chicagonativitybvm.org arba tel. 773-776-4600.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. 
Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GEGUŽĖS 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

IKI GEGUŽĖS 6 D., KETVIRTADIENIO

„SIELOS“ MENO STUDIJOS  
MOKINIŲ PARODA

Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. 
Cass Ave., Darien, IL 60561

GEGUŽĖS 12 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 16 D., SEKMADIENĮ

PAVASARIO MUGĖ
9:00 v.r. 
Šiais metais numatytos net 4 PLC mugės. Dalyvių registraci-
ja jau vyksta. Užsiregistravę į visus 4 renginius, gausite $50 
nuolaidą. Visais klausimais dėl šių renginių bei registracijos 
formų kreipkitės į PLC raštinę telefonu 630-257-8787 arba 
elektroniu paštu aleknaite@lcenter.org.
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 21 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAS PIEVELĖJE
7:00 v.v.
A. Matelio filmas “Nuostabieji lūzeriai: kita planeta”. 
PLC pievelė 14911 127th St., Lemont, IL 60439



25

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Navy Pier Fireworks
Šeštadienį, gegužės 1 d. – šeštadienį, gegužės 
29 d., 9:00 v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas

Visą gegužę, kiekvieną šeštadienio vakarą 
Navy Pier jūsų lauks dešimties minučių truk-
mės vasaros fejerverkų šou. Fejerverkai yra 
skirti pasidžiaugti tuo, kad ši nuostabi vie-
ta prie vandens pagaliau yra atvira publikai. 
Galimas dalykas, ilgainiui bus pradėtas reng-
ti ir tradicinis Navy Pier aviacijos šou (kas dvi 
savaites). Fejerverkais pasigrožėti galite iš bet 
kurios Navy Pier lauko teritorijos, o jie taip 
pat matomi iš aplinkinių paplūdimių ir pa-
ežerės pėsčiųjų tako. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Chicago Architecture 
Foundation Center River 
Cruise aboard Chicago’s First 
Lady
Penktadienį, balandžio 30 d. – sekmadienį, 
gegužės 30 d., kas valandą nuo 11:00 v.r. iki 
6:00 v.v. 
Chicago's First Lady, 112 E Wacker Drive, 
Chicago 60601 
847-358-1330
Kaina: $48–$55

Kviečiame į 90 minučių trukmės kruizą upe 
„First Lady“ laivu, grožintis nuostabia Čikagos 
architektūra. Šios vandens ekskursijos per tris 
Čikagos upės atšakas metu susipažinsite su 
daugiau nei 50 legendinių pastatų ir išgirsi-
te jų neįtikėtinas istorijas. Šis kruizas nuo kitų 

panašių skiriasi tuo, kad kiekvieną ekskursiją 
veda Čikagos architektūros centro docentai, o 
tai reiškia, kad turėsite galimybę pasišnekučiuo-
ti su tikrais Čikagos architektūros žinovais. Tai 
ekskursija, nepaliksianti abejingais nei turistų, 
nei ilgamečių Čikagos gyventojų. 

Lincoln Park Conservatory 
Spring Flower Show: Pretty in 
Pink

Iki sekmadienio, gegužės 9 d., 10:00 v.r. 
Lincoln Park Conservatory, 2391 N Stockton 
Dr, Chicago
312-742-7736

Nemokama (būtina registracija), kviečiame 
pagal galimybes paaukoti

„Lincoln Park Conservatory“ kviečia lankyto-
jus sugrįžti ir dovanoja jiems naujieną –  „Spring 
Flower Show“ su plačia rožinių atspalbių gama, 
nuo fuksijos iki blyškios pudros rožinės.  Jūsų 
laukia pavasarinių spalvų azalijų, hortenzijų, 
bijūnų, tulpių ir laibenių aranžuotės. Jei no-
rite apsilankyti „Spring Flower Show“, būtina 
internetu užsirezervuoti  60 minučių trukmės 
vizitą „Lincoln Park Conservatory“. Daugiau 

informacijos rasite „Lincoln Park Conservancy“ 
interneto svetainėje. 

Garfield Park Conservatory 
Spring Flower Show: 
Saturation

Iki sekmadienio, gegužės 9 d., 10:00 v.r. 
Garfield Park Conservatory, 300 N Central 
Park Ave, Chicago
312-746-5100

Nemokamai (būtina rezervacija)
Dabar, kai „Garfield Park Conservatory“ jau 

atvėrė savo  patalpas, kviečiame į atgaivin-
tą tradicinę parodą „Spring Flower “. Iki pat 
Motinos dienos kviečiame į  šiųmetinę pa-
rodą, kurios tema yra „Saturation“, pasigro-
žėti visų vaivorykštės spalvų gėlių žiedais.  
Įėjimas į „Spring Flower Show“, tačiau būti-
na išankstinė registracija, nes „Garfield Park 

Conservatory“ kol kas dirba ne pilnu pajėgu-
mu ir riboja lankytojų skaičių. Rezervacijos 
priimamos nuo trečiadienio iki sekmadie-
nio, per „Garfield Park Conservatory“ inter-
netinę svetainę. 

Maxwell Street Market
Iki sekmadienio, rugsėjo 26 d., 9:00 v.r. 
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines St, 
Chicago 60607 
Nemokamai

Legendinis turgus Maxwell Street Market 
buvo įkurtas dar XIX amžiuje ir subūrė 
draugėn prekeivius, muzikantus ir virėjus – 
šiame turguje po atviru dangumi pirkėjai galė-
jo rasti viską, ko tik geidžia jų širdis. Šiame 
turguje visuomenei buvo pristatyta jo vardu 
pavadinta lenkiška dešra, čia savo muzikinę 
karjerą pradėjo kylantys Čikagos bliuzo muzi-
kantai – nenuostabu, kad ši vieta yra įamžinta 
garsiajame filme „The Blues Brothers“. Šiandien 
turgus kiekvieną sekmadienį įsikuria gretimoje 
Desplaines gatvėje (tarp Roosevelt ir Howard 
gatvių), o lankytojų čia laukia prekybininkai, 

meksikietiško maisto įvairovė, vietinės muzi-
kos grupės ir šokių trupės.

Artopia: The Immersive Art 
Experience
Iki sekmadienio, gegužės 16 d., 11:00 v.r. / 
4:00 v.p.p.
Morgan Manufacturing, 401 N Morgan St, 
Chicago
Kaina: $40–$70, vaikams – $30

32 000 kvadratinių pėdų ploto „Morgan 
Manufacturing“ West Loop laikinai įsikurs 
meninė erdvė su skaitmeniniais ekranais, in-
teraktyviomis projekcijomis, instaliacijomis, 
ir sienų tapyba, įskaitant pačių puikiausių 
Čikagos gatvės menininkų darbus. Į kiekvie-
no bilieto kainą įskaičiuota vedama ekskur-
sija po erdvę (bekontaktė ir laikantis sociali-
nio atstumo). Po ekskursijos, VIP bilietus įsi-
giję lankytojai galės pasilikti ir pasimėgauti 
gėrimais „Artopia Lounge“.



27

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 16 (1231) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 30 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
GEGUŽĖS 1 D.  

SEKMADIENĮ,   
GEGUŽĖS 2 D.  

53°/43° F 77°/59° F 72°/57° F
17 m/h 23 m/h 15 m/h

Krituliai: 2% Krituliai: 24%Krituliai: 2%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAISSAULĖTA VĖJUOTA

SUDOKU NR. 17 (1232)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GEGUŽĖS 3 D. – GEGUŽĖS 9 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžia bus pasakiška ir daug žadan-

ti. Pirmadienis bus judri, sportiška diena, tačiau 
to gal net nepastebėsite. Savaitės vidurys ne-
bus toks idiliškas, tačiau nenustokite judėti – tai 
padės palaikyti gerą nuotaiką net tada, kai jus 
kas nors nuvils ar nesiseks taip, kaip norėtųsi. 
Penktadienį būsite laimingi ir žavūs – lengva to-
kiais būti, kai negraužia stresas. O štai savaitgalį 
darykite ką norite, tačiau privalote gerai išsimiegoti.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienį tikriausiai teks tarpininkauti dvie-

jų savo draugų ginče ir, kas baisiausia, patiems 
į jį įsitraukti. Savaitei įpusėjus, panašių keisteny-
bių nebeliks nė kvapo: nuo antradienio iki ket-
virtadienio gyvensite linksmai ir nerūpestingai. 
Ketvirtadienis ir penktadienis bus gerąja prasme 
įdomios, jaudinančios dienos, kai sužinosite ar iš-
bandysite kažką naujo, o sekmadienis laukia gero-
kai ramesnis, tačiau atneš nemažai gerų emocijų.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmadienį tikrai turėsite ką pasakyti ir pana-

šu, kad aplinkiniai į tai reaguos pozityviai. Deja, 
to nebus galima pasakyti antradienį, bendrau-
jant su šeimos nariais. Ir trečiadienį. Ir ketvirta-
dienį. Tiesiog dabar jūsų šeimoje toks laikotarpis, 
kai sunku susišnekėti. Tuo tarpu su visais kitais 
nuolat nesustodami plepėsite. Penktadienį jūsų 
dėmesio centre atsidurs vienas žmogus, kuriam 
verta skirti visą dieną, naktį ir dar visą savaitgalį. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienį jūsų moto bus „kuo daugiau, tuo 

geriau“: joks planas jums neatrodys pernelyg 
grandiozinis, jausite poreikį šiek tiek pasipui-
kuoti savo sugebėjimais. Antradienį būsite kuk-
lesni, daugiau dėmesio skirsite svarbioms smulk-
menoms ir džiaugsitės maža, bet itin gerai „susi-
grojusia“ draugų kompanija. Su ja verta praleisti 
ir trečiadienį bei ketvirtadienį. Tuo tarpu penkta-
dienį ir šeštadienį dėmesį skirkite namams.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje būsite aukštumoje – geriau-

si iš geriausių. Kad ir ką darytumėte, vadovaukitės 
širdimi ir nedvejokite. Deja, jau antradienį pajusi-
te, kad pasaulis jus užgožia, o jūs užsisklendžia-
te savyje. Trečiadienį ir ketvirtadienį taip pat iš-
liksite intravertiški, ramūs ir susikaupę, tačiau 
penktadienį vėl grįšite su trenksmu! Jūsų laukia 
daug veiksmo, draugai, romantika ir kiti pasau-
lio džiaugsmai. Sekmadienį praleiskite su šeima.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje vyks tiek visko daug, kad 

bus sunku su tuo susitvarkyti. Kartais būti užsiė-
musiems yra smagu, tačiau savo labui sumažin-
kite apsukas ir vykite lauk įtampą. Antradienis, 
trečiadienis ir ketvirtadienis bus produktyvios 
ir malonios dienos. Tai geras laikas strateguo-
ti planus ir aptarti idėjas, o jei lieka laisvo laiko 
– susitvarkyti aplinką. Penktadienį palanku ap-
sipirkinėti. Šeštadienį mąstysite apie pinigus. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Tikriausiai jūs nežinote visų atsakymų, tačiau 

kai kas mano kitaip – labai malonu, kai jumis žavi-
si. Jei matote, kad jūsų grupei reikia lyderio ir jūs 
turite reikalingas savybes, imkitės iniciatyvos. Jūs 
esate puikūs klausytojai, o tai bus ypač svarbu an-
tradienį ir trečiadienį, nes norinčių „prieiti išpažin-
ties“ netrūks. Neatstumkite jų, ypač ketvirtadienį. 
Penktadienį būsite apžavėti nuostabaus flirto. 
Sekmadienį mintimis nusikelsite į verslo reikalus.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmadienį neduos ramybės darbas – turėsite 

reikalų su viršininku. Antradienį arba trečiadienį 
jums bus atskleista paslaptis, kuri visiškai pakeis 
jūsų supratimą apie problemą, kurią manėte ge-
rai suprantantys ir radę geriausius sprendimus. 
Ketvirtadienį padarykite paslaugą draugui ir pa-
sijusite kur kas laimingesni, nei galėjote pagalvo-
ti. Penktadienį ir šeštadienį laimės pojūtis išliks. 
Sekmadienį jausitės energingi, tarsi naujai atgimę.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį jums šypsosis saulė, o jūs jai atsaky-

site tuo pačiu – tiesiog negalėsite pasielgti kitaip. 
Jausite, kad pas ju pagaliau atkeliauja ilgai lauk-
ta sėkmė. Trečiadienį ir ketvirtadienį jūsų vado-
vas ar kita galią turinti figūra nuolat baksnos pirš-
tu į jūsų stilių (tiek darbo, tiek aprangos), tačiau 
penktadienį jūsų draugai ir kolegos jums nei iš šio, 
nei iš to plos per petį. Tai, ką susapnuosite šešta-
dienio naktį, neišeis iš galvos visą sekmadienį.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pimadienį būsite įsitikinę, kad perprato-

te tam tikrą žmogų, tačiau paaiškės, kad nė vel-
nio. Kad ir kokių prielaidų esate sugalvoję, atsi-
sakykite jų. Verčiau antradienį ir trečiadienį atli-
kite išsamų tyrimą, nes yra daugybė dalykų, ku-
rių jūs dar nežinote – jūs net nežinote, ko neži-
note! Ketvirtadienį pavyks nemažai pasiekti, o 
penktadienį atsiras laiko pasišvęsti naujam su-
manymui. Į savaitgalį žengsite labai energingai.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmadienį pasijusite maždaug taip, lyg vis-

kas nepavyksta ir krenta iš rankų. Tačiau nenu-
siminkite. Būna, kad kartais pati nuostabiausia 
patirtis gimsta pačiomis nepalankiausiomis ap-
linkybėmis. Jums tai bus puiki pamoka, jos ne-
pamiršite visą savaitę. Trečiadienis ir ketvirta-
dienis – palankus metas tvarkyti verslo reikalus. 
Penktadienį daug bendrausite. Šeštadienį lau-
kia nuostabus atradimas, o sekmadienį – poilsis.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Įprasti darbo metodai puikiai veikia jums, bet 

tai nereiškia, kad jie tiks kitiems. Tas pats galioja 
ir kalbant apie pasaulėžiūrą. Šią savaitę stenkitės 
neprimetinėti savo valios kitiems. Antradienį ir 
trečiadienį žmonėms bus visiškai neįdomu, ką 
kalbate, nors iš jūsų lūpų pasigirs iš tiesų iš-
mintinga kritika. Apskritai, jūsų gerovė šią sa-
vaitę labai priklausys nuo santykių su žmonė-
mis, tad teks paplušėti gilinantis į jų poreikius. 



31

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21



33

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

Šeimos pagausėjimas – tai kaip tas mokyklinis 
projektas, kur visą darbą iš esmės atlieka vienas 
žmogus. 

***
Mūsų kosmetikos kompanija laikosi etikos principų 
ir neatlieka bandymų su gyvūnais: juos atliekame 
su vaikais iš Filipinų. 

***
Vienas naminis katinas pasakoja kitam:
– Išgėriau to gėrimo „Ekstremali energija“ ir 
nemiegojau dvi valandas. DVI VALANDAS, 
ĮSIVAIZDUOJI?!

***
Tu jaunas? Kūrybingas? Talentingas? Kupinas 
energijos ir turi norą tobulėti naujose srityse?
...pavydžiu tau.   

***
– Kodėl Saudo Arabijos valdžia įkūrė moterų teisių 
apsaugos komitetą, tačiau į jį nepakvietė nė vienos 
moters?
– Jie argumentuoja tuo, kad gyvūnų teisių gynimo 
komitete gyvūnų irgi nėra. 

***
Kaip greitai auga vaikai. Regis dar vakar kartu 
žiūrėjote animacinius filmukus, o štai šiandien 
filmukus tenka žiūrėti vienam. 

***
Teatro direktorius sako dramaturgui.
– Publikai jūsų pjesė nepatinka.
– O iš kur jūs žinote? Juk salė visiškai tuščia.

***
Mama su dukra parduotuvėje renka dukrai suknelę, 

mat šioji ruošiasi pas draugę į vestuves. Mama:
– Žinai, o gal reikėtų tau nupirkti ir naują apatinio 
trikotažo komplektėlį.
– O kam? Aš juk ne nuotaka...
– Maža kas vestuvėse gali nutikti. Kad paskui 
morge gėda nebūtų...

***
– Dukryte, o tu broliuko nori?
– Noriu!
– Tada miegok!

***
Kalbasi du draugai:
– Klausyk, o jei tau reikėtų rinktis tarp savo 
žmonos ir kino žvaigždės, kurią kino žvaigždę 
rinktumeisi?

***
Šiais laikais tiek daug įvairių vaistų, kad kartais 
nevalingai imi svarstyti, kuo čia dar susirgus...

***
Rusijoje yra žodžio laisvė. Bet kas gali apie bet kurį 
valdininką pasakyti visą tiesą ir jam už tai nieko 
nebus. Skirtingai nuo pasakiusiojo... 

***
Patarimas: Jei kas mėnesį atidėsi dalį pajamų į 
santaupas, tai jau po metų nustebsi, kiek mažai 
sutaupei.

***
– Nerūkyk lovoje, dar kils gaisras. 
– Bet juk mano cigaretė elektroninė!
– Nesvarbu! Įlėks per langą Molotovo kokteilis ir 
viskas užsidegs. Čia juk Siri ja!

***

Jūsų skalbimo mašina jums tarnaus kur kas ilgiau, 
jei neturėsite pinigų nusipirkti naujos. 

***
Knygyne:
– Gal galėtumėte parekomenduoti kokį įdomų 
detektyvą?
– Štai, prašom! – pardavėja paduoda knygą, 
pavadinimu „Žudikas – kirpėjas“.
– Ką jūs, juk jau pats knygos pavadinimas visą 
intrigą sugriauna!
– O jūs paskaitykiter anotaciją.
Pirkėjas skaito: „Į kasmetinį kirpėjų meistriškumo 
čempionatą susirinko pusantro tūkstančio dalyvių...“ 

***
Gydytojai pacientams rekomenduoja tai, ką jiems 
rekomendavo rekomenduoti. 

***
Kai banginio mėsą norisi užkąsti juodaisiais ikrais ir 
užgerti baltuoju vynu, čia, įdomu, organizme jodo 
trūksta, ar sąžinės?

***
Ne pro šalį būtų įsimylėti, o tai seniai jokių 
problemų neturėjau. 

***
Klinika „Aiskauda“ atlieka išsamią visų ligų 
diagnostiką. Dėmesio, šio mėnesio akcija: viena 
diagnozė dovanų!

***
Žmona mane paliko, nes esu panikuotojas ir 
paranojikas.
Papildymas: Pasirodo, nepaliko – tiesiog buvo 
nuėjusi iki pašto dėžutės. 

Pastaruoju metu nuotolinis bendravimas su šeima ir drau-
gais tapo įprastu reiškiniu. Jei visos naudojamos susira-
šinėjimo programėlės jau pabodo, siūlome išmėginti tris 
naujas aplikacijas jūsų kasdieniams pokalbiams.

Ypač saugi „Signal“. Bendravimo aplikacija „Signal“ labai 
ilgai buvo tik viena iš daugelio populiarios programėlės 
„WhatsApp“ konkurentų. Daugiausia dėmesio minėta apli-
kacija sulaukdavo dėl to, kad vienas iš jos įkūrėjų yra ame-
rikietis programuotojas ir verslininkas Brianas Actonas. 
Prieš daugiau nei dešimtmetį jis prisidėjo prie tos pačios 
„WhatsApp“ įkūrimo, bet pasitraukė iš kompanijos, kai šią 
2014 m. perpirko „Facebook“.

Didžiausias „Signal“ išskirtinumas yra jos šifravimo tech-
nologija. Programėlė naudoja „End-to-End“ principą, kai 
siunčiamos žinutės užšifruojamos ne debesyje, o jūsų te-
lefone. Tai reiškia, kad jų neįmanoma „nulaužti“ ar kitaip 
pasisavinti. Be to, kompanija yra pasižadėjusi savo varto-
tojams niekada nebrukti reklamų. Aplikacija yra išlaiko-
ma iš vartotojų paaukotų pinigų.

Programėlę viešai pareklamavo ir paskatino ja naudo-
tis net žymus JAV verslininkas, išradėjas ir elektromo-
bilių gamintojo „Tesla“ įkūrėjas Elon Musk. Savo sociali-
nio tinklo „Twitter“ paskyroje, kurią seka daugiau nei 44 
mln. žmonių, jis metų pradžioje paskelbė trumpą žinutę 
– „Use Signal“ (liet. Naudokite „Signal“). Po šio pareiški-
mo programėlė pradėjo augti kaip ant mielių. Šiuo metu 

aplikacija naudojasi jau daugiau nei 525 mln. žmonių vi-
same pasaulyje.

Privati ir funkcionali „Telegram“. Sparčiai populiarėja ir 
500 mln. vartotojų ribą peržengusi programėlė „Telegram“. 
Per ją siunčiamos žinutės labai kruopščiai užšifruojamos. 
Daug dėmesio skiriama vartotojų privatumui. Aplikacijos 
kūrėjai pasižada, kad niekada neperduos vartotojų duo-
menų trečiosioms šalims ir nenaudos jų reklaminių pra-
nešimų rodymui. Čia galite išbandyti ir specialius slap-
tuosius susirašinėjimus, kuriuose leidžiama vienas kitam 
siųsti išnykstantį turinį – žinutes, nuotraukas, vaizdo įra-
šus ar kitus failus.

Ši platforma, skirtingai nei „Signal“, neturi jokių apribo-
jimų pranešimų ilgiui ar prisegamų duomenų dydžiui, to-
dėl gali būti naudojama ne tik asmeniniam bendravimui 
ar komandiniam darbui, bet ir kaip socialinis tinklas. Jeigu 
tik norite, „Telegram“ į vieną susirašinėjimą galite sujung-
ti net 200 000 žmonių. Taip pat čia gausu personalizavi-
mo funkcijų. Programėlės išvaizdą ar funkcionalumą ga-
lima pritaikyti prie savo poreikių.

Ieškantiems aukščiausio privatumo lygio – „Threema“. 
Ši programėlė nusipelnė paminėjimo dėl ypač aukštų pri-
vatumo ir duomenų apsaugos standartų. Tiesa, aplikacija 
taiko vienkartinį 3,99 USD įsigijimo mokestį.

Naudojant „Threema“, visi jūsų kontaktai saugomi pa-
čiame telefone, o ne programėlėje. Norint prisijungti ir 

bendrauti su kitais žmonėmis nereikia nei telefono nu-
merio, nei elektroninio pašto ar kitų jūsų asmeninių duo-
menų. Kiekvienam naujam vartotojui yra suteikiamas spe-
cialus aštuonių skaitmenų „Threema ID“ kodas, taip išau-
gant dar daugiau anonimiškumo.

Įrankis užkoduoja ne tik tekstinius pranešimus, bet ir 
vaizdinius bei garsinius pranešimus ar siunčiamus doku-
mentus. Dar daugiau, perskaitytos žinutės akimirksniu 
ištrinamos be jokių pėdsakų. Be to, čia nerenkami jokie 
vartotojų duomenys ir nėra reklamų. 

Saugus bendravimas

Išbandykite:  
3 naujos susirašinėjimo programėlės



35

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 
remonto ir statybu darbu. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rasyti zinute (708) 906-3040
Medicinos centrui Oakton Parke reikalingas 
bilingo specialistas darbui pilnu etatu. Būti-
na gerai kalbėti angliškai. Puikūs benefitai, 
labai geros darbo sąlygos! Reziumė siųski-
te faksu 847-982-9789 su žyma Attention 
Ellen arba el.paštu office@rdoctors.com 
Daugiau informacijos suteiksime telefonu 
847-982-9988.
Reikalingas darbininkas įvairiems namų vid-
aus remonto darbams. Tel.708-300-5508
Trokų bei treilerių remonto dirbtuvėms 
„Diesel Doctor Corp“ reikalingi mechani-
kai. Pageidautina su patirtimi, priimtume ir 
studentus. Galime apmokyti. Dirbtuvės yra 
Posen miestelyje. Skambinti 630-402-1744
Reikalingi žmonės dekų valymo ir dažymo 
darbams. Skambinti 847-979-9299
Reikalingi žmonės langų ir lietvamzdžių valy-
mo darbams. Geras atlyginimas. Skambinti 
847-297-4492
Kompanija Lemonte geromis sąlygomis prii-
ma į darbą Owner Operators! Taip pat reika-
lingi vairuotojai full arba part time reisams į 
Midwest/Southwest. 331-318-9794

Jieskom auklytes trim vaikuciams. Gyvena-
me Willowbrook . Skambinti 312-833-6122
Reikalingi non-CDL vairuotojai ir owner ope-
rators. Apmokėjimas $0.43/mylią (atlygi-
nimas kiekvieną penktadienį), apmokamos 
prastovos, tuščios mylios ir papildomi paėmi-
mai-pristatymai. Dirbame visoje Amerikoje. 
Reikalavimai: įprastas vairuotojos pažymė-
jimas, daugiau nei 25 metai amžiaus, mini-
mali patirtis pervežimuose. Daugiau informa-
cijos tel. 630-785-0251. Also we are looking 
for owner operators.
Vairuotojas OTR. 70ct/mylia. $3000 sign in 
bonus. $2000 per savaitę alga garantuota. 
Tel. 630-915-0873
Reikalingas service representative autoservi-
sui Downers Grove. 630-963-3900
Reikalingas automechanikas servisui Downers 
Grove pilnai darbo savaitei. 630-963-3900
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, 
vienintelis reikalavimas -minimaliai kalbeti 
angliskai arba lenkiskai. Kreiptis -773-297-
2012
Reikalingi CDL vairuotojai darbui po Midwest, 
accountiniai kroviniai drop and hook, GLI-
DER trokai (no ELD, no DEF). Skambinkite 
773-209-7787, Rytis
Trokų remonto dirbtuvėms Crestwood rei-
kalingas mechanikas su patirtimi.Tel 312-
647-1757

Reikalingi accounting darbuotojai nedidelei 
trokų kompanijai. Patirtis nebūtina, viską 
apmokinsime. Anglų kalba ir naudojamasis 
kompiuteriu – privalumas. Lockporte. Skam-
binkite 773-474-1434, Laura
AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių 
pickup vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, rusų, ukrainiečių 
ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-656-5558
Reikalingos moterys namu valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. Laisvas grafikas, 
uzdarbis $25/valanda. 331-431-9498
Reikalingas (-a) Dental Assistant darbui pilnu 
etatu Naperville ofise. Kandidatas turi būti 
pozityvus, lankstus ir puikiai dirbti koman-
doje. Siūlome įvairias naudas, įskaitant svei-
katos draudimą ir apmokamas atostogas. 
Galime apmokyti. Be anglų kalbos, pageid-
autina mokėti lietuvių ir rusų kalbas. Savo 
CV siųskite premierdc@mydentalmail.com 
arba skambinkite telefonu 630-355-3339, jei 
pageidaujate papildomis informacijos.
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
troku kebulo ruošėjas-dažytojas su patirtimi. 
Tel 6306646353.
Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Tel. 
630-664-3770
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559...
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
padėjėjai. Tel 6306646353

Reikalingi vairuotojai local darbui, pastovios 
vietos, iki 50 myliu atstumo nuo parkingo. 
Pradedame 6-7am ryte is Bolingbrook, il bai-
giame darba 2-6pm, priklausomai kiek norite 
dirbti. I Shift automatine greiciu deze, Volvo 
sleeper vilkikai, stabilus darbas, nuo pirma-
dienio iki penktadienio (kasdien namuose), 
dry van loads, bet kartais turime darbo ir 
šeštadieniais kurie nori. Geras valandinis 
atlyginimas. Skambinti 847-401-4797 Kestas.
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldymo sis-
temų instaliavimui. Minimum 1 metai patir-
ties. 773-750-8180
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlyginimas. 
Mėnesinės ir metinės premijos. (224) 766-
0720
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs 
reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbro-
ok, IL, baigiame darbą 2-6 valandą po 
pietų, priklausomai kiek norite dirbti. I-Shift 
arba 10 bėgių Volvo trokai, stabilus darbas, 
nuo pirmadienio iki penktadienio (kasdien 
namuose), dry van loads, savaitgaliais nedir-
bame. 24$/hr. Skambinti 847-401-4797.
Pakavimo skyriuje reikalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, minimalūs darbo kompiute-
riu įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo koky-
bės. Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

REK
LA

M
A

 Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will train. 
Please email your resume to jessicafc-
pdc@gmail.com
 Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadieniais. 
Turėti didelį automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, geri 
bendravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei lietuvių 
kalbų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalin-
ga gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 
Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

 Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality Den-
tal office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalin-
gi patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Darbo su seneliais. Vairuoju, kalbu angliškai. 
Tel. 630-854-1166
Ieškau ofisų valymų darbo vakare. 630-344-
2224. Darbo patirtis per 20 metų.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, galima atsis-
kaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-
1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei interne-
te. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, 
dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, klo-
jame parketą, laminatą, restau-
ruojame senus namus. Geriau-
si specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011
Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas ‘New Entrant’ 
ar DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, 
Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sell-
businesstoday@gmail.com.
 

NUOMANUOMA
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 
susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. 
Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867
Lemonte išnuomosiu kambarį su atskira 
vonia ir baldais. Tel. 630-257-6085

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuostabūs 
atostogų namai Union Pier, Michigan. Namas 
su šildomu vidaus baseinu ir privačiais teniso 
kortais, pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren Dunes 
State parkas, stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus židi-
nio su karšto vyno taure bei pažaisti biliardą 
ar pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 
vonios, gali apsigyventi iki 16 žmonių. Grei-
tas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 
22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867
Hickory Hills. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas. Kaina $850. Tel. 708-969-2153
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas pirmame aukšte. Lamina-
to grindys, atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai perdažytas. 
Prašoma kaina $1300. Tel. 773-983-4461

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. 
$2,200. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 
516-926-1049

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės staty-
bos patalpos - 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, transpor-
tacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, 
medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

17
 [1

23
2]

 0
4.

30
.2

02
1 

– 
05

.0
6.

20
21

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji 
langai, medinės grindys, atnaujinta vonia. 
Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 
car garage, close to downtown. $2,100 avai-
lable 06/01/21. Albina Van Maer Managing 
Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 
direct 516-926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas antra-
me aukšte. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas naujai 
perdažytas. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-
mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/
2ba, 2 car garage, available 06/01/21. Albina 
Van Maer Managing Broker Bluebird Realty, 
Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
,1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. Centri-
nis kondicionierius. Geros mokyklos. Komplekse 
yra 2 baseinai. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1300. Regina, tel. 773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Komplekse 
yra baseinai. Kaina $1150. Skambinti 773-
983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje 
išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 
vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-
sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 
su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 
(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIE-
GAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS 
PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 
1/1 vonios vieno aukšto namas. Didelis, 
tvora aptvertas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. Geras 
susisiekimas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos sti-
liaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės 
grindys, didelis aptvertas kiemas, gara-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

(773) 616-2847



39

,,Čikagos Aidas” №
17 [1232] 04.30.2021 – 05.06.2021

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildomame 
garaže. Prašoma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-4461 
REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split level 
namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kiemas, 
daug atnaujinimų. Kaina $329 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

PLC LEMONT PARDUODAMAS BUTAS. 
PASAULIO LIETUVIŲ CENTRE LEMONT 
PARDUODAMAS 1 MIEGAMOJO 1 VONIOS 
CONDO. KAINA $120,000. HOA $200 Į 
MĖNESĮ, ĮSKAITO VANDENĮ IR ŠILDYMĄ. 
SKAMBINTI LINAI, TEL. 630-660-8218
LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai 
sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, nau-
jos grindys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su 
walk-in spintomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas 
žemesnis aukštas. Kaina $359 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisie-
kimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jau-
kus valgomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniš-
ka balta virtuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su stiklinė-
mis durimis į deka. Šeimyniniame kambaryje 
malkomis kūrenamas akmens židinys. Jau-
kus master miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo aukš-
tas su miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į 
terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsite 
džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau info 
kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. Kaina $79,900. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Prašoma kaina $174,000. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pir-
mame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina $104,900. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 
Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali pirk-
ti nuomai. Prašoma kaina $110,000. Skam-
binti Reginai, REM, tel. 773-983-4461 




	_Hlk69746573
	_Hlk69563557
	_Hlk69400753
	_Hlk69388681
	_Hlk69748049
	_Hlk69758623
	_Hlk69748326
	_Hlk69393094
	_Hlk69394140
	_Hlk69394143
	_Hlk69413841
	_Hlk69416457
	_Hlk69747660
	_Hlk69748417
	_Hlk69749573
	_GoBack
	_GoBack

